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Volkswagen Das Auto

İlki 1993’te Euro 1 adıyla yapılan e Euro 6  
geçtiğimiz yıl yürürlüğe girdi ve AB ülkelerinde dizel araçlarda nitrojen oksit salınımı için üst sınır kilometrede 180 mg’den 
80 mg’ye düşürüldü. Ayrıca  yeni araçlarda CO2 emisyonunun 2015’e kadar km başına ortalama 130 g olacak şekilde 
düzenlenmesi, 2021’e kadar da km başına 95 g’ye düşürülmesi hedeflendi. Amaçsa dizeli benzin kadar temiz kılmak.

gzoz gazı emisyon standartlarını belirleme düzenlemesinin son versiyonu olan ,

Euro 6 mev uatı konusunda evdeki hesabın çarşıya uymadığı geçtiğimiz ay patlak veren skandalın Amerika’yı, 
Avrupa’yı ve hatta Asya’yı sarsmasıyla ortaya çıktı. ABD Çevre Koruma Müdürlüğü’nün ortaya çıkardığı üzere, dün-
yanın en büyük otomobil markalarından olan Alman Volkswagen’in dizel motorlu araçlarının emisyon testlerinde 
yanıltıcı yazılım kullanarak karbon emisyonlarını olduğundan düşük gösterdiği ortaya çıktı. Bunun üzerine ABD’de 
temiz hava yasasını ihlal etmek suçundan dava açıldı ve araç başına 37 bin 500 dolar tazminat istendi. ABD’nin pe-
şi sıra Almanya, İngiltere, İsviçre, İtalya, İspanya, Fransa, G. Kore, Kanada, Norveç, Japonya ve Çin’de de soruştur-
malar başlatıldı. İsviçre, Hollanda ve Belçika’da yalnızca geçici olarak satışlar durduruldu. 
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İngiltere, Çin’le ilişkilerini on nüyor. Ancak Pekin’i ürküt- den dolayı Çin’de hapse gir- konusunu açıkça dile getir-
yıl aradan sonra 20-23 memek adına Çin’de yoğun miş ve sonunda Çin’den ka- mesini talep ettiklerini belirt-
Ekim’de en üst düzeyde ger- biçimde meydana gelen in- çarak İngiltere’ye yerleşmiş ti.
çekleştirilen resmi ziyaretle san hakları ihlallerinden bir olan Shao Jiang’ın da bulun- İnsan hakları sorunu dışında 
pekiştirdi. Kraliçe Elizabeth’ kez bile bahsedilmemesi duğu üç kişinin gözaltına e le şt iri  konusu olan diğer bir 
in daveti üzerine Londra’ya İngiliz kamuoyu ve muhale- alınmasıysa, İngiliz hüküme- sorun da çelik meselesi. Çin 
gelen Çin Devlet Başkanı Xi fetinin tepkisine yol açtı. tinin Pekin’in protestoculara devlet bankalarının yine dev-
Jinping, dört günlük ziyareti Ziyaretin ilk gününde, İngil- müdahale edilmesi talebine let tarafından gerçekleştiri-
boyunca hem hükümet yet- tere’de yaşayan ve devlet boyun eğdiği yönündeki le n  çe lik  ü retimine düşük fa-
kilileri, hem de kraliyet ailesi başkanlarının gelişini kutla- eleştirilere neden oldu. izli kredi sağladığı, böylece 
tarafından görkemli biçimde mak üzere Xi’nin kortejinin Gösterilerde Sincan ve Tibet yurtiçinde talep fazlası yara-
ağırlandı. Öyle ki, Kraliçe geçiş güzergâhında bir ara- üzerindeki baskılarla Çin’de tıldığı ve bu sorunun da fiyatı 
Çin lideri şerefine Bucking- ya gelen Çinlilerin taşıdığı ifade özgürlüğüne getirilen düşürülen fazla çeliğin yurt-
ham Sarayı’nda ziyafet verir- Çin Büyükelçiliği’nce dağıtı- kısıtlamalar öne çıkan konu- dışına ihraç edilerek çözül-
ken Prens William da kendi- lan bir örnek tişört, şapka ve lar arasındaydı. Çinli sanatçı düğü düşünülüyor. Yani Çin, 
sini sergiye götürdü. Başba- bayraklar dikkat çekti. Onla- Ai Weiwei ve İşçi Partili mil- çelikte damping yaparak hak-
kan Cameron’sa Xi’ye en sev- rın aksine Tibet ve Uygur bay- letvekili Fabian Hamilton, sız rekabete sebep olmakla 
diği “pub”ta “fish&chips” raklarıyla Çin hükümetini D av id  Cameron’ı temel de- suçlanıyor. Nitekim son haf-
ısmarladı. Dört günde top- eleştiren pankartları taşıyan- ğerleri iş anlaşmalarıyla sağ- talarda İngiltere’nin en bü-
lam 30 milyar Sterlin değe- larınsa kortej alanına yaklaş- lanan kısa vadeli kazanca fe- yük iki çelik şirketinden biri 
rinde ticari anlaşmaya imza ması İngiliz polisi tarafından da etmekle suçladı. Af tasfiye kararı aldığını açık-
atıldığı düşünüldüğünde engellendi. Aralarında 1989 Örgütü’nden Harriett Gar- larken, diğeri de bin 200 ça-
İngiliz yetkililerin Xi’nin üze- ’daki Tiananmen Olaylarına land da Cameron’ın Xi’yle lışanının işine son verileceği-
rine titremesi anlaşılır görü- katılmış, siyasi faaliyetlerin- görüşmesinde insan hakları ni duyurdu.

İngiltere’nin ‘Ağır’ Misafiri
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Tüm bu eleştiriler karşısında daki en büyük ticari ortağı Bununla birlikte hükümetle- Çin’le ilgili heyecan içinde ve 
hükümet yetkilileri, insan yapmak olduğunu her fırsat- rarası ilişkilerde etik değer- biraz da küçümsenerek eleş-
hakları sorunlarının basına ta dile getiriyor. Sağlık Ba- lerin ikinci planda kaldığını tirilen konuların her birinin 
kapalı toplantılarda görüşül- kanı’ysa, Ekim başında, eko- söylemek için derin incele- Batı’da da bir karşılığını bul-
düğünü ifade ederek kendi- nomik büyüme için Çin’de ol- meler yapmaya gerek yok. mak mümkün. Nitekim sa-
lerini savunuyor. Başbakan duğu gibi İngiltere’de de da- Fakat muhalif görüşlerin dece Af Örgütü’ne başvurul-
Cameron da sorunların an- ha fazla çalışılması gerekti- hangi çerçevede ve hangi duğunda bile ölüm cezası ra-
cak güçlü ilişkiler çerçevesi- ğini söylemişti. Elbette Çin’ düşünüş biçiminin sunduğu poruna benzer pek çok rapo-
ne tartışılıp çözülebileceği gö- deki uzun çalışma saatleri,  ar açlarla dile getirildiğinin r a ulaşılabiliyor: 2015 başın-
rüşünü beyan etti. Ucuz Çin ucuz işgücü ve iş güvencesiz- üzerinde ısrarla durmak ge- dan itibaren Avrupalı hükü-
çeliği yüzünden İngiltere’de liği sorunlarına değinme ge- rek. Zira İngiliz hükümetin- metlerin ihmali nedeniyle 
çok sayıda çelik işçisinin işsiz reği duymadan… den, ihlaller nedeniyle Çin’le mülteci ölümlerinin 50 kat 
kaldığı yönündeki eleştirile- Çin liderinin ziyareti 23 Ekim  ilişkisini azaltmasını ya da li- arttığını gösteren analiz gibi. 
riyse “Çin’le ilişkileri güçlen- ’de sona erdi. Ancak İngiliz derlerin görüşmesi sırasında Bu nedenle eleştirilerin, in-
dirip ticari faaliyetleri yoğun- hükümeti bir süre daha sert gündemin büyük bölümü- san haklarını farklı olanı dı-
laştırmanın insan hakların- tepkilere maruz kalacak gibi nün insan hakları meselele- şarıda tutmanın bir yolu ola-
dan vazgeçmek anlamına görünüyor. “Demokrasinin rine ayrılmasını beklemek ya rak kullanmak anlamında 
gelmediğini, her ikisinin de beşiği” olan İngiltere’nin Çin kolaycılığı, ya çifte standar- kolaycılıktan, değişen koşul-
birlikte yürütülebileceğini” ’le yan yana durmasını sin- da ya da sıklıkla yaşandığı  la ra uygun biçimde müttefik 
söyleyerek yanıtladı. diremeyen İngiliz muhalifle- üzere insan haklarının başka değiştirmeyi mümkün kıldığı 
Ancak ziyaret gündeminin rin en fazla vurguladıkları ko- amaçlar doğrultusunda kul- için hakların gerçekleştiril-
neredeyse tamamen ticari ko- nulardan biri, genel olarak lanıldığına işaret ediyor. Zira mesi beklentisinde çifte stan-
nulara ayrılmış olması, Ca- Avrupalıların tüylerini diken üst düzeyde gerçekleşen ikili darttan, iktidar mücadele-
meron’ın her iki konunun da diken eden ölüm cezasının görüşmelerin çok daha so- sinde rakibi yıpratmanın en 
birlikte yürütülebileceği yö- Çin’de verilme ve uygulan- runsuz yürüdüğü ABD de ör- pratik ve en meşru yolu ol-
nündeki iddiasını boşa çıka- ma sıklığı. Gerçekten de Af neğin ölüm cezası listesinin ması nedeniyle hakları araç-
rıyor. Maliye ve Dışişleri Ba- Örgütü’nün 2014 verilerine hemen 4. sırasında durmak- sallaştırmaktan titizlikle uzak 
kanları öncelikli hedefin göre Çin, ölüm cezalarının ta. durularak dile getirilmesi ge-
İngiltere’yi Çin’in Avrupa’ infazında dünya birincisi. Gerçekten de, “uzak” ülke rekiyor.

Cameron’ın koltuğundan taşan karpuz
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Son olarak, skandalla birlik- düzeltmeyi hedeflediklerini Volkswagen’le aynı motoru ait. Almanların üçte ikisi Al-
te Avustralya hükümeti diğer belirtti. Sorunun çözümü için (EA 189 adlı motor) kullanan man üretimi olan otomobil-
gelişmiş ülkelerden daha 6.5 milyar Euro’luk bir fon ay- Audi, Seat ve Scoda markalı leri kullanırken dünyada      
gevşek emisyon standartları- rıldı. Ancak yaklaşık 11 mil- araçların da tespit edilerek üretilen her beş araçtan biri 
na sahip olduğunu fark ede- yon aracın geri çağrılaca- geri çağrılacağı belirtildi. Do- Alman malı. Ayrıca Almanya 
rek taşıt emisyonlarıyla ilgili ğını, ABD Çevre Koruma la yı sıy la  b azılarının “Diesel- ’da üretilen otomobillerin 
standartlarını ve prosedür- ajansının açtığı davada araç gate” olarak tanımladıkları yüzde 70’i de ihracat edil-
lerini yeniden inceleyeceğini başına 37 bin 500 dolar taz- skandal hemen hemen tüm mekte ve bu ihracattan elde 
belirtti. AB’yse konuyla ilgili minat talep ettiğini -ki bu sa- otomobil sektörünü etkile- edilen gelir yaklaşık 85 mil-
geniş kapsamlı araştırma dece ABD’deki araçlar için meye başladı ve bu daha baş- yar Euro değerinde. Yani so-
başlatacağını açıkladı. Skan- toplam 18 milyar dolar langıç. run sadece Volkswagen ya 
dalın sorumluluğunu alan yö- demek- ve daha birçok ülke- Skandal sadece firmaları de- da diğer uluslararası şirket-
netici Martin Winterkorn isti- nin soruşturma başlattığını ğil dünyanın en büyük dör- lerin değil, AB’nin en güçlü  
fa ederken yerini daha önce düşünürsek zarar beklene- düncü ekonomisine sahip e ko no misine sahip ülkesi     
Porsche’da bu görevi sürdü- nin üstünde olacak. Dolayı- olan Almanya’yı da etkiliyor. olarak bilinen Almanya’nın 
ren Matthias Müller aldı. sıyla firmanın bu zararın al- Çünkü Volkswagen, Alman- da sorunu. Nitekim Ekim so-
Müller, göreve geldikten son- tından kalkıp kalkamayacağı ya’nın en büyük sanayi sek- nunda ekonomik ilişkileri 
ra sürecin acılı geçeceğini m e r ak konusu. Kamuoyunda törünü oluşturan otomotiv güçlendirmek amacıyla Çin’ 
ama kriz ne getirirse getirsin markaya duyulan güvenin kolunda dev bir amiral gemi- e giden Merkel’e bu ziyare-
çalışanların işten çıkarılma- sarsılması ve haliyle firmanın si niteliğinde. Öyle ki her ne tinde birçok iş adamı ve ba-
ması için ellerinden geleni ya- çevreci sivil toplum kuruluş- kadar skandal sonrası eko- kanın yanı sıra Volkswagen’ 
pacaklarını belirtti. Süreci en larının hedefi olması da ca- nomik kayıplara uğrasa da in yeni yöneticisi Müller’in de 
az zararla atlatmaya yönelik bası. Diğer taraftan, yaşanı- 2015’in ilk 6 ayına baktığı- eşlik etmesi sorunun hükü-
olarak planlanan yatırımlar lan skandal gerek Volkswa- mızda Volkswagen, Toyota’yı met tarafından önemsendi-
ya ertelenecek ya da iptal g e n   grubuna ait markaları geçerek dünyanın 1 numa- ğini gösteriyor. Ziyarette Al-
edilecek. Öte yandan bir ve- gerekse diğer dizel araç üre- ralı otomotiv şirketi haline man hükümeti Çin’le çok sa-
rimlilik programı başlatıla- ten firmaları zan altında bı- gelmiş. Otomotiv sektörü- yıda ticari anlaşmaya imza   
cak. Müller, söz konusu raktı. Öyle ki Renault, nün Alman ekonomisine kat- atarken zor bir dönemden ge-
skandalın izlerinin silinmesi i- Nissan, Hyundai, Citroen, Fi- kısını incelersek, Türk-Alman çen Volkswagen’le Çin Sana-
çin de yazılım hilesi yapılan at, Vol vo, Peugeot ve Sanayi ve Ticaret Odası’nın yi ve Ticaret Bankası arasın-
otomobillerin geri çağrılaca- BMW’nin de emisyon değer- 2009’da yaptığı araştırmaya da çerçeve anlaşması imz-
ğını ve araçların tamamını lerinin gerçekte belirtilenin göre Alman ihracatının yüz- alanması da bu durumu gös-
2016 yılının sonuna kadar üstünde olduğu iddia edildi. de 17.5’i otomotiv sanayine teriyor.

Krizin, Volkswagen’in kuru- konusu. Zira her ne kadar yet- netici Winterkorn’un istifa- sürükleyip sürüklemeyeceği 
luşundan bu yana, yani 78 kililer zararın karşılanması s ın d an sonra hisselerin bor- piyasa yetkilileri için merak 
yıldır karşı karşıya kaldığı en için 6.5 milyar Euro’yu göz- sa değerinde yüzde 5’lik bir konusu -ki sadece otomotiv 
büyük kriz olduğu biliniyor. den çıkarmış olsa da uzman- artış olsa da genel itibariyle sektörü ve Alman hükümeti 
Örneğin, şirket 15 yıldır ilk lara göre zararın faturası 30 yaşanan düşüş çok yüksek. değil sigorta sektörünün de 
kez zarara uğradı ve uğra- milyar Euro’yu bulacak. Öte Pazar payıysa Eylül’den iti- krizden etkileneceği uzman-
maya devam ediyor. Rakam- yandan şirketin piyasadaki baren gerilemeye başlamış. larca belirtiliyor.
larla konuşacak olursak, şir- durumuna bakacak olursak, Dolayısıyla şirketin bu krizi 
ketin bu krizi atlatıp atlata- skandal sonrası hisseler yüz- atlatıp atlatamayacağı ve 
mayacağı derin bir tartışma de 30 değer kaybetti. Eski yö- kapıldığı hortuma kimleri 

Rakamların gösterdiği puslu gelecek

Sigorta şirketleri de etkilenecek
Söz konusu emisyon krizi r um a   güdüsüyle hareket ş ı ü rü n  so rumluluk sigortası, tan bahsedildiğini düşünür-
otomobil sektöründe bomba edip zararın tazmin edilmesi yöneticilerin yanlış ve hatalı sek, sigorta şirketlerini zorla-
etkisi yarattı. Volkswagen için çabalarken, dolaylı ola- davranışlarından doğacak yacak yüksek meblağlardan 
grubu, güveni sarsılan tüke- rak da olsa otomotiv sektö- sorunlara karşı yönetici so- söz ediyoruz. Bu da tüm dün-
ticilerini de düşünerek krizi rüyle ilişkili sigorta sektörü rumluluk sigortası, çevreye yada sigorta fiyatlarında ar-
en az zararla atlatma yolun- de krizden etkilenmenin verilecek zararlara karşı çev- tış yaşanması ve sigorta şir-
da adımlar atıyor. Araçlar- tedirginliğini yaşıyor. Şöyle re sorumluluk sigortası ve k e tle rinin otomobillere yö-
daki yazılım ve donanım de- ki, Volkswagen’in sigortaları üretimin durması sonucu ya- nelik şartlarını ağırlaştırıp de-
ğişikliğinin yanı sıra müşteri- Alman şirketleri başta olmak şanacak kâr kaybının temini. netimi arttırmaları anlamına 
lerine karşılıklı faydayı esas  üzere birçok sigorta şirketi- Uzmanlara göre tazminatla- geliyor.
alan takas teklifleri sunuyor. nin işbirliğiyle yapılıyor. Si- rın ve para cezalarının bir kıs-
Ülkeler kendilerinin ve va- gorta dört durumu kapsıyor: mı sigortadan karşılanacak. 
tandaşlarının çıkarlarını ko- Üretim kaynaklı hatalara kar- Yaklaşık on bir milyon araç-

Elektrik ‘in’ dizel ‘out’
Dizel skandalının ardından l eşmesi beklenen bir durum tüketiciyi cezbediyor. Sadece tekim elektrikli araç üreten 
elektrikli otomobillerin yük- değil. Çünkü Avrupa ülkeleri Avrupa’da yılda yaklaşık 10 Tesla firmasının yanı sıra tek-
selişe geçebileceği ve hatta  başta olmak üzere birçok ül- milyon dizel araç üretiliyor. noloji devleri Google ve 
elektriğin dizelin yerini ala- kede dizele yapılan yatırım- Uzun vadede düşünüldü- Apple’ın da elektrikli sürücü-
bileceği ihtimalleri tartışıl- lar çok büyük; dolayısıyla bir ğünde elektrikli otomobil- süz otomobil üretimi üzerin-
maya başladı. Ancak elekt- anda bu yatırımların çöpe l e rin  piyasada daha çok yer de çalışıyor olmaları bu ola-
rikli araçların dizel teknoloji- atılması olası görünmüyor. alması mümkün. Çünkü s ılığ ı d es te kliyor.
sine sahip araçların yerini al- Ayrıca mazotun benzine kı- elektrik teknolojisinde alter-
ması kısa dönemde gerçek- yasla daha ekonomik olması natifler artmaya başlıyor. Ni-

Bir ay önce ortaya çıkarılan  cak krizin etkileri gerek kısa turmalar sonucunda belli v e ü n lü oyuncu Leonardo Di 
emisyon krizi, Volkswagen’in gerekse uzun vadede çok olacak. Bu arada, tüm dün- Caprio’nun yapım şirketi 
yanı sıra çok sayıda uluslara- konuşulacağa benziyor. Ki- yayı sarsan ve otomotiv sek- Appian Way krizin filmini çek-
rası şirketi ve Almanya başta mi lerine kâr geti rirken töründe bir anda dengeleri meye hazırlanıyor. Filmin se-
olmak üzere birçok ülkeyi et- kimilerineyse büyük zararla- alt üst eden skandala Holly- naryosunun New York Times 
kiledi. Sadece bir aylık süreç- ra uğratacağı beklenen wood’un ilgi duymasının g az et ec isi Jack Ewing tara-
te dünya gündemine oturan skandalın genel bilançosuy- uzun sürmediğini de belirt- fından yazılacağı da söylen-
skandalın bir anda son bul- sa önümüzdeki aylarda yapı- mek gerek. Amerikan film tiler arasında.
masını kimse beklemiyor. An- lacak araştırmalar ve soruş- stüdyosu Paramount Pictures 

Sonuç olarak
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Rusya’nın Eylül sonunda baş- ceği ve Ortadoğu hakimiye- karmaşık hale getirdi. cumhurbaşkanı ve Cumhuri-
lattığı Suriye operasyonu, tinde Avrupa’dan geride ka- Operasyonların başlangıcın- yetçiler Partisi Lideri Nicolas 
hem bölgesel hem de küre- lacağı endişesi de Rusya’yı da Türkiye, ABD, Almanya, Sarkozy ise Moskova’yı ziya-
sel düzeyde ilişkilerin seyrini bu operasyona iten sebep- Birleşik Krallık, Fransa, Katar ret ederek büyük krizlerin 
değiştirecek bir hamle oldu. lerden olabilir. Tam da ve Suudi Arabistan ortak bir Rusya’nın yardımı olmadan 
Rusya Devlet Başkanı Vladi- Avrupa’da Suriyeli göçmen- bildiri yayınlayarak Rusya’ya çözülemeyeceğini öne sür-
mir Putin’in Federasyon ler sorunu gündemdeyken, Suriye muhalefetine ve sivil- dü. Le Figaro gazetesinin an-
Konseyi’nden Rus askerlerini Ukrayna kriziyle bozulan lere yönelik saldırılarına der- ketine göre de Fransa hükü-
yurt dışındaki operasyonlara uluslararası imajını Suriye kri- hal son verme ve IŞİD’le mü- metinin aksine Fransa halkı-
göndermeye dair aldığı iznin zinde daha etkin bir rol üstle- cadele çabalarına odaklan- nın yüzde 72’si Esad’ın ikti-
üzerinden kısa bir zaman nerek düzeltme manevrası ma çağrısı yaptı. darda kalmasını istiyor.
geçmişken Rus savaş uçak- da Rusya’yı harekete geçiren Özel olarak birkaç Avrupa ül- Süreç içerisinde farklı söy-
larının Suriye’de IŞİD’e karşı nedenler arasında sayılabi- kesine bakmak gerekirse, lemlerde bulunan ülkelere 
hava harekatı başlattığı ha- lir. Esad’ı güçlendireceği gerek- bir örnekse İngiltere. İngilte-
berleri gündeme düştü. Öte Rusya’nın Suriye’ye yönelik ç esiyle Suriye’deki hava ope- re Savunma Bakanı Michael 
yandan, nihayetinde Esad’ı operasyonları, küresel dü- rasyonlarına katılmayan sa- Fallon da Suriye’de IŞİD’e yö-
desteklemek amacıyla yapıl- zeyde de farklı yorumlara ko- dece keşif uçuşları gerçek- nelik askeri operasyonlarla il-
dığından, bir yandan ope- nu oldu. Bu yorumlar arasın- leştiren Fransa’nın operas- gili Rusya’yla görüşülmedi-
rasyonun IŞİD’i vurma amacı da en çok dikkate alınması yon konusundaki görüşleri ik- ğini ve Rusya’nın bölgedeki 
sorgulanırken öte yandan da gerekenlerden biri de Avru- tidar ve muhalefet arasında- hareketliliğinin de karmaşık 
bu amaca yönelik hedeflerin pa’dan gelenler. Göçmen- ki fikir ayrılıkları nedeniyle ol- bir durumu daha karmaşık 
vurulmadığı eleştirileri gün- lerle ilgili adeta bir kriz yaşa- dukça karmaşık hale geldi. bir hale getirdiğini söyledi. 
deme geldi. Rusya’yı hareke- yan Avrupa’da, Suriyeli göç- Operasyonların başlangıcın- İngiltere de yayınlanan ortak 
te geçiren nedenlerden biri- menlerin Esad’dan ziyade da Fransa Cumhurbaşkanı bildirinin bir parçasıydı. An-
nin IŞİD’in kendi ulusal ve IŞİD’den kaçtıkları düşünce- François Hollande, Rusya’ cak İngiltere Başbakanı Da-
bölgesel çıkarlarını tehdit et- sine sık rastlanıyor. Hatta bu nın sadece IŞİD’i vurmadığı- vid Cameron daha sonra 
tiği algılaması olduğunu söy- tezin Rusya tarafından da nı, bu haliyle Suriye konu- BBC Radyo 4’e yaptığı açık-
leyebiliriz. Her ülkeden oldu- paylaşılması nedeniyle, Av- sunda kendilerinin değil lamayla IŞİD’e karşı yürütü-
ğu gibi Rusya’dan ve Orta As- rupa’nın Rusya’nın operas- Esad’ın müttefiki olduğunu l en operasyonlarda sadece 
ya ülkelerinden de IŞİD’e bü- yonlarından rahatsızlık duy- öne sürdü. Hollande’ın açık- Irak ayağına katılan ülkesi-
yük bir katılım olduğunu bili- mayacağı tam aksine mem- lamasına göre Fransa’nın gö- nin Suriye’deki operasyona 
yoruz. IŞİD’e katılanların ül- nun olacağı düşüncesi ope- rüşü, Rusya’nın sadece IŞİD da dahil olması için parla-
kelerine geri döndüklerinde rasyonların başlangıcında hedeflerini vurması gerektiği mento onayı arama yoluna 
büyük bir istikrarsızlığa se- hakimdi. Ancak Rusya’nın ve ancak o zaman kendi müt- gideceğinin sinyallerini ver-
bep olacakları düşüncesi vurduğu hedeflerin çoğunlu- tefikleri olabileceği yönün- di.
Rusya’da toplum düzeyinde ğunun IŞİD’e ait olmaması deydi. Operasyonların baş- Amerikan Forbes dergisi ya-
de hakim durumda. Ayrıca ve Avrupa ülkelerinin Esad langıcında yayınlanan yedi zarı Kenneth Raposa ise ope-
İran’ın P5+1 ülkeleriyle var- konusundaki farklı fikirleri ülkeli ortak bildiride Fransa’ rasyonların Rusya ve Avrupa 
dığı nükleer anlaşmanın Avrupa’nın operasyon süre- nın da imzası olduğunu not ülkeleri arasında yarattığı ge-
İran’la diyalogu engelleye- cine dair görüşlerini oldukça etmek gerek. Fransa’nın eski rilimin ekonomik sonuçları  
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üzerinden iddialar öne sür- Rusya’yla doğrudan görüşe- toplantıda ABD, Suudi Ara- sunda iktidar ve muhalefetin 
dü. AB, Ukrayna krizi nede- bileceğini ve siyasi geçiş sü- bistan, Rusya ve Türkiye yer a- fikir ayrılıkları da ülke içinde 
niyle Rusya’yla birçok alanda recinin niteliğini belirlemek  lır ken, ikinci toplantıda bu ül- bile konu hakkında farklı yo-
işbirliğini daraltmıştı. Rapo- için masaya oturulması ge- kelerin arasına İran, Irak, rumlar yapılmasına neden ol-
sa, Avrupalıların Rusya’ya rektiğini öne sürdü. Fransa, İngiltere, İtalya, Mı- du. Ancak genel bir tablo çiz-
yaptırımlardan yorulduğunu Öte yandan, Radikal gazete- sır, Birleşik Arap Emirlikleri, mek gerekirse, Avrupa’nın 
ve birçok Avrupalı işadamı- sinden Murat Yetkin’in adını Katar ve Ürdün de eklendi. göçmen krizinin de etkisiyle 
nın Rusya’ya yatırım yapmak açıklamadığı bir kaynağa da- Toplantılara katılan tarafla- Suriye’deki mevcut yönetime 
için yaptırımların kaldırılma- yandırdığı haberine göre, rın 2012’de imzalanan ve ve bölgedeki operasyonlara 
sını dört gözle beklediğini T ü rk iye, ABD, Almanya, Suriye’de siyasal dönüşüm ilgisinin alevlendiği söylene-
öne sürdü. Rusya için şimdi- İngiltere, Fransa, Katar, Suu- öngören Cenevre Bildirisi’ni bilir. Avrupa ülkeleri genel   
ye kadar kapsamdan çıkarı- di Arabistan, Ürdün ve Birle- diriltmeye çalışacağı düşü- olarak Suriye’de stabilizas-
lan tek yaptırım, uzay prog- şik Arap Emirlikleri Esad’ın nülüyordu. Dış İlişkiler Yük- yon istiyor ve bölgede özel-
ramı için gerekli olan bazı ro- başında bulunduğu bir geçiş sek Temsilcisi Federica Mog- likle Avrupa dışı bir aktörün 
ket yakıtı bileşenleri hakkın- süreci konusunda uzlaştı. 6 herini, Viyana görüşmeleri- dahil olduğu manevralara 
da oldu. aylık bir geçiş süreci olacağı nin tarafların uzlaşmaya ha- karşı tepkili gibi görünüyor. 
Avrupa ülkelerinin farklı ta- ve bu görüşmelerin BM Ge- zır olduğunu gösteren bir B u  n e de nle Rusya’nın ope-
vırlarının yanında söylemle- nel Kurulu açılışı çerçevesin- işaret olduğunu ve Rusya’nın rasyonlarına gelen tepkiler 
rine bakılması gereken d e  Ne w  Y ork ’t a gerçekleşti- da askeri operasyonların dip- bir nüfuz mücadelesi olarak 
önemli bir aktör de AB. Ekim’ rildiği de öne sürülen iddia- lomatik ve politik çabalarla da değerlendirilebilir. Viya-
de Lüksemburg’ta toplanan lar arasında. Ürdün ve Birle- tamamlanması gerektiğini na görüşmeleri, hem Rusya’ 
Avrupa Dışişleri Bakanları, şik Arap Emirlikleri dışındaki çok iyi anladığını belirtti. An- nın operasyonları hem de 
Rusya’nın Suriye’de gerçek- yedi ülkenin operasyonun cak BM Genel Sekreteri Ban Suriye’deki iç savaşın çözül-
leştirdiği hava saldırılarının başlangıcında ortak bir bildi- Ki-Moon’un görüşmelere ka- mesi konusunda -elverişli 
sona ermesi gerektiğini açık- riyle kaygılarını dile getirdik- tılacak ülkelere yaptığı “es- kullanıldığı takdirde- olduk-
ladı. Zirveden önce hazırla- leri göz önüne alınırsa, bu id- neklik” çağrısına rağmen gö- ça büyük bir adım olabilir. An-
nan taslak metinde de dia oldukça ilgi çekici hale ge- rüşmelerde bir sonuca varı- cak devletlerin Suriye’deki 
Suriye’de barışın Esad’la gel- liyor. lamadı. Tarafların görüşme- stabilizasyonu mu yoksa Su-
meyeceğine vurgu yapıldı. Suriye’ye yönelik en güncel lerle ilgili yaptığı açıklama- riye sahnesinde büyük bir ak-
Göçmen krizine çözüm üret- gelişmeyse, Murat Yetkin’in lar, ilerleme sağlandığı an- tör olmayı mı seçecekleri, 
meye çalışan AB, mülteci sa- iddialarıyla örtüşen ve 30 cak anlaşmaya varılamadığı her ne kadar cevabı tahmin e-
yısının artmasından da endi- Ekim’de başlayan Viyana Gö- yönünde. dilen bir soru olsa da, Suri-
şe duyuyor. Bu toplantıyla 28 rüşmeleri. Suriye’deki çatış- Rusya’nın Suriye operasyon- ye’deki ve bölgedeki gidişatı 
Avrupa ülkesi operasyonlara maların sonlandırılması için ları, Avrupa ülkelerinin Suri- değiştiren temel etken ola-
yönelik ortak bir tavır belirle- başlatılan diplomatik bir sü- ye ve Esad konusundaki fark- cak gibi görünüyor.
di. Dış İlişkiler Yüksek Temsil- reç olarak değerlendirilebi- lı görüşleri nedeniyle olduk-
cisi Federica Mogherini de lecek görüşmelerde iki ayrı ça farklı yorumlar aldı. Ayrı-
AB’nin siyasi geçiş sürecini toplantı gerçekleştirildi. İlk ca birçok ülkede Esad konu-
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Sosyal demokrat politikaları eden iş reformu tartışmaları 
neoliberal politikalar yolun- yakın zamanda çıkacak bir 
da evrilen İskandinav ülkele- yasayla netlik kazanacak-
rinin büyük çoğunluğu, son ken, İsveç’teyse mülteci gö-
dönemde artan mülteci so- çüyle artan iş gücü fazlası -
rununun da katkısıyla, iş ve iş- işsizliğe yol açmaması için- 
gücü meselesini tartışmaya farklı önlemler yoluyla ber-
açmış durumda. Danimar- taraf edilmeye çalışılıyor. 
ka’da bir senedir devam      

İskandinavya’da ‘İş ve Ev’ Problemi
Aygün KARLI

Yaklaşık bir senedir süren tar- ması adına geçtiğimiz gün- lecek ve çocuk bakımı konu- nusundaki ani tavırlarıyla bu 
tışmalar neticesinde Dani- lerde bir basın toplantısı yap- sunda bir azaltma söz konu- isteğini nasıl gerçekleştirme-
marka hükümeti yeni iş re- mış ve bu toplantı büyük bir su olacak. Ayrıca devletin y i p la nladığını çözmekse ger-
formuna son şeklini vermeye yankı uyandırmıştı. Refor- özel kesime sağladığı süb- çekten zor. Rasmussen, iş re-
hazırlanıyor. Sosyal yardım- mun kapsadığı şeylerdeyse iş- vansiyonlar da mümkün ol- formu konusunda atılacak   
ların ve ülke içi sosyal den- sizlik ödeneği, çocuk yardı- duğu kadar azaltılacak. Söz adımların ilk aşamasını söz 
genin sağlanması konusun- mı, konut yardımları, çocuk konusu reforma geniş halk konusu basın toplantısında   
da atılan adımlarla tanınan bakımı ve sübvansiyonlar k itl ele rinin vereceği tepkiler- açıklarken reformun ikinci 
Danimarka, yeni iş refor- öne çıkıyor. Bu bağlamda söz se önümüzdeki günlerde bel- aşamasınınsa önümüzdeki 
muyla birlikte sosyal demok- konusu reformla işsizlik li olacak. Ancak çocuk teşviki yıl açıklanacağını belirtti. 
rasi patikasından sapma eği- ödeneklerine bir limit konu- konusunda gerek reklam İkinci aşama, düşük gelire sa-
limine girdiğini göstermiş ol- lacak ve hatta bu ödenekler filmleri yoluyla gerekse hü- hip olanların vergi yükünü 
du. Danimarka başbakanı mümkün olduğu kadar azal- kümet düzeyinde yapılan a- azaltmayı içerecek. 
Lars Løkke Rasmussen, parti tılacak, çocuk yardımlarının çıklamalarla bir ivme istediği 
programında yer alan iş re- önüne set çekilecek, konut anlaşılan devletin çocuk yar-
formu programının uygulan- yardımlarına belli bir limit ge- dımları ve çocuk bakımı ko-

Danimarka iş reformu

İsveç’in başkenti Stockholm’ zin konuyu yalnızca iş verim- kamu kuruluşlarının kendi- kalp krizi tehlikeleriyle biyo-
de mültecilerin ülkeye akın liliği çerçevesinde tartışıyor. ne ne ölçüde pay çıkaracağı lojik saatin uyumsuzluğun-
etmesi ve iş gücünün fazlaca Geçtiğimiz sene bazı özel şir- belirsizliğini koruyor. İsveçli dan kaynaklanan uykusuzlu-
artması nedeniyle işsizliği ön- ketlerin mesai süresini altı sa- yerleşik nüfus oranının art- ğun ve verimsizliğin önüne 
leme adına mesailerin altı sa- ate indirmesiyle gündeme mamasını da dikkate aldığı geçileceği dillendiriliyor.      
ate indirilmesi gündeme gel- gelen konu kamu kurumları- anlaşılan ve yaşayan insan Adımın neticesinde hüküme-
di.  Kamu kurumlarında elli na da sıçramış duruma. Her- kalitesini arttırmaya yönelik tin sonraki zamanlarda vere-
saatin üzerinde çalışmanın kesin saat 10.00’da işe baş- önemli bir düzenleme gibi ceği tepkiyse merak konusu 
verimsiz ve sağlıksız olduğu- lamasını ve altı saatlik çalış- de görünen altı saatlik mesai olmaya devam ediyor.
nu öne süren taraflar, mülte- madan sonra iş bırakmasını fikrinin dikkat çekici tarafları 
ci sorunundan bahsetmeksi- öngören düzenlemelerden da var. Örneğin, böylece 

Artan göç beraberinde baş- netimi tarafından hazırlanan nında istediği bir dostuyla bir- yor. Gelinen noktada yaşa-
kaca yeni sorunlar da getiri- plana göre, İsveç'te uzun yıl- likte yaşayarak hem ekono- nan mülteci sorunu da büyük 
yor. Bunlardan biri de evsizlik lardır ev sorunu yaşayan ve mik hem de ortak yaşam des- önem taşıyor. Zira Malmö’de 
sorunu. Gazetelere bakılır- hala kuyrukta bekleyen in- teği arayanlara “çözüm” bu- nüfusunun yarısına yakını 
sa, Stockholm'de yaşayan 65 sanların yaşadıkları zorluk- lunacak. İsveç kamuoyu hâ- göçmen ve evsizlik özellikle 
yaş ve üzeri emekli yaşlıları ları atlamaları için özellikle lihazırda bu konuyu farklı gö- ülkenin başkentinin en        
bir arkadaşla birlikte yaşa- yaşlı ve emekli olan, yalnız rüşler perspektifinde artıları önemli sorunlarından.
maya zorlayacak bir tasarı ü- yaşama zorluğuna katlan- ve eksileri ve olası çözüm 
zerinde çalışıyor. Belediye yö- mak yerine güvendiği ve ya- yolları çerçevesinde tartışı-

Stockholm’de evsizlik sorunu

İsveç’te altı saat mesai
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Portekiz’de kurtarma paket- la koltuğu elde ederek parla- Coelho’ya hükümeti kurma cek ya da Ocak’a kadar bek-
lerinin akabinde yapılan ilk mentodaki çoğunluğu elde görevini verdiği duyurdu. leyip kararı kendisinden son-
genel seçim 4 Ekim’de ger- etmiş oldu. Bu da onlara her- Cumhurbaşkanı konuşma- ra seçilecek cumhurbaşkanı-
çekleştirildi. Ancak seçimle- hangi bir muhalefetle karşı- sında merkez-sağ hüküme- na bırakacak. 
rinden sonra Portekiz’de su- laşmadan yasa çıkarma şan- tinin politik anlamda bir is- Yeni seçilecek cumhurbaşka-
lar durulmuyor. Seçimler ön- sı veriyor. tikrar yaratamayacağının nının da erken seçime gitme 
cesinde anketlerde muhafa- Bu nedenle, merkez-sağ’dan farkında olsa da, bir sol-aşırı kararı vermekten başka pek 
zakar partiler ve sol partiler oluşacak bir hükümetin par- sol koalisyonunun açıkça bir şansı yok aslında. Öte 
baş başa görünüyordu. Bü- lamentodan yasa çıkarabil- kendi içinde tutarsız olduğu- yandan bu kararın da bekle-
tün ulus seçim sonuçları ge- mesi için sol partilerden her- nu belirtti. Aynı zamanda mesi gerekiyor, çünkü Porte-
cesi bu iki taraftan hangisi- hangi biriyle anlaşması ge- Sosyalist, Komünist ve Sol kiz Anayasası gereğince, ye-
nin kazanacağını öğrenmeyi rekiyor. Bunun farkına varan Bloğu’nun oluşturacağı bir it- ni yasama döneminin başla-
ve bütün bu şamatanın bit- Passos Coelho, hemen sol ile tifakın daha yeni 3 yıllık bir masıyla erken seçimler ara-
mesini beklerken, ülkenin da- anlaşmaya hazır olduklarını kurtarma programından çı- sında altı aylık bir sürenin 
ha da büyük bir belirsizliğe açıkladıysa da, gücünün far- kan ülkenin geleceğinde çok geçmesi gerekiyor. Bu da 
sürüklendiğini görerek şaş- kına varan sol partiler bu an- ciddi finansal ve ekonomik Haziran’a kadar erken se-
kınlığa uğramış durumda. laşmaya yanaşmadı. sonuçlar yaratabileceğini çimlerin yapılmasını engelli-
AB’yle ekonomiyi düzene Sol partiler, özellikle Antonio söyledi. Ayrıca konuşması- yor. Geçen bu süreçteyse     
koymak için anlaşma yapan Costa önderliğindeki Sosya- na, parlamentoda çoğunlu- azınlık hükümetinin sadece 
hükümet Başbakanı Passos list Parti, seçimler öncesi her- ğu oluşturan sol ittifakının törensel görevleri yerine ge-
Coelho önderliğindeki mer- hangi bir koalisyon açıkla- kendisine detaylı ya da eğer tirmesi söz konusu olacak.
kez-sağ koalisyonu, 4 Ekim masında bulunmamıştı. Bu- ellerine bu fırsat verilirse ül- Olur da Cumhurbaşkanı hü-
seçimlerini de alabilmek için nun nedeni olarak sol parti- keyi nasıl yöneteceklerini be- kümeti kurma görevini Anto-
geçen dört yılda ekonomik lerin bir kısmının aşırı-sol ol- lirten bir program vermedik- nio Costa’ya verirse, bu du-
anlamda elde edilen başarı- ması, AB’ye tamamen karşı lerinin de altına çizdi. rumda Portekiz’in genel poli-
ların üzerine kurulu bir seçim olması, hatta Euro’yu kaldı- Yani bir azınlık hükümeti ku- tikalarında büyük bir deği-
kampanyası yürüttü. Bu dört rıp eski Portekiz para birimi rulacak, sonra ne olacak? şiklik olacakmış gibi duruyor. 
yıl içinde Passos Coelho, Escudo’yu geri getirmek gibi Koalisyon hükümetinin par- Bu durumda kafaları kurca-
Avrupa’nın uslu çocuğu ol- politikalarının olması, ancak lamentoya en kısa sürede layan sorun, Euro’dan çıkma 
duğu ve ekonomiyi geri Sosyalist partinin daha ılımlı bir dört yıllık program sun- yanlısı aşırı sol partilerin ül-
döndürmeyi bir nebze başar- politikalarının olması göste- ması gerekiyor. Ancak bu keyi nasıl bir istikamet 
dığı için İngiltere’den Came- riliyor. Bu politika farklılıkla- programın bu koşullar altın- çizeceği, çünkü daha ılımlı   
ron, Almanya’dan Merkel, rına rağmen seçimlerin erte- da parlamento tarafından olan sosyalistler bu isteğe bo-
İspanya’dan Ra joy gibi s ind e  ko lt uğ u  Pa ssos Coel- reddedilme olasılığı çok yük- yun eğer mi hala belirsiz. 
önemli Avrupa liderlerinin ho’ya kaptırmak istemeyen sek. Bu da gözlerin tekrar Ülkenin politik ve ekonomik 
de desteğini almıştı. ATAUM Antonio Costa, sol partilerin Cumhurbaşkanı’na dönme- geleceği şu an için tam bir 
E-Bülten’in Ekim sayısında bir koalisyon oluşturacağını sine sebep olacak. Bu durum muamma. 
da Cameron’ın Eylül’de Por- duyurdu. Portekiz’deki de- Portekiz’de önceden yaşan- Her ne kadar bu kadar çok   
tekiz’e yaptığı ziyarette Pas- mokratik gelenekler en fazla mış ve cumhurbaşkanının er- olay yaşansa da, seçmene 
sos Cohelho’ya olan desteği oy alan partinin önderliğin- ken seçim kararı vermesiyle dönüp ne dediklerine bakı-
açıklaması ele alınmıştı. de bir hükümet kurulmasını sonuçlanmıştı. lırsa, uzmanlar Portekiz’in Yu-
4 Ekim gecesi Passos Coel- öngörüyor. Ancak sol partile- Bu, bugünün koşulları altın- nanistan olmadığı yorumu-
ho’nun başkan lığındaki rin koalisyon kuracaklarını  da ysa mümkün değil, çünkü nu yapıyor. Seçmenler, AB’ 
merkez-sağ koalisyonu, oy- açıklaması, onları bir anda cumhurbaşkanlığı seçimleri nin dayatmalarıyla da olsa ül-
ların yüzde 38.5’unu alarak en fazla oy alan konumuna kapıda. Şu anki Cumhur- ke ekonomisini düzeltmek    
yine en fazla oy alan parti ol- getirdi. Bu durum seçmen- başkanı Cavaco Silva, ikinci için gerekli adımların atılma-
du ve zaferini ilan etti. Ancak lerde büyük bir huzursuzluk ve son dönemini tamamla- sını destekliyor ancak AB’nin 
merkez-sağın sevinci çok kı- yaratmakla beraber, hükü- mak üzere. Cumhurbaşkanı dayattığı kemer sıkma politi-
sa sürdü. Her ne kadar en faz- metin kurulmasını da gecik- Cavaco Silva’nın makamın- kalarından da bıkmış du-
la oy alan parti merkez-sağ tirdi. dan ayrılmasına sadece üç rumda. Ekonomi biraz daha 
koalisyonu gibi görünse de, Yaklaşık 20 gün süren uzun ay kalmış olması, anayasa düzene girdiğine göre, bu po-
sağ görüşlü partiler parla- görüşme maratonlarının ve gereğince erken seçim kara- litikaların da artık biraz gev-
mentodaki çoğunluğunu kay- huzursuzluğun arkasından, rı vermesini engelliyor. Bu şemesini istiyor. Seçmenin 
betti. Aşırı sol Komünist Parti, 23 Ekim’de Cumhurbaşkanı durumda oluşturulacak mer- bu isteğini politik partiler na-
Sol Blok ve daha ılımlı olan Cavaco Silva, canlı yayınla- kez-sağ hükümetinin parla- sıl yerine getirecek, işte orası 
Sosyalist Parti’den oluşan sol nan bir ulusa sesleniş konuş- mentodan destek almaması biraz zor olacak gibi duruyor.
görüşlü partiler, 123 koltuğu ması yaptı ve parlamentoda halinde, Cavaco Silva ya sol 
kazanarak ve sağ görüşlü azınlıkta olmasına rağmen lideri Antonio Costa’ya hü-
partilerden 16 adet daha faz- geleneği bozmayarak Passos kümeti kurma görevini vere-
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Avrupa, seçimlerle dolu bir a- na İsviçre’ye geçiş yaptı. orantılı olarak sonuçlanan şımıza çıkan tablo, mülteci 
yı daha geride bıraktı. Porte- Belarus’taki görevini ta- bu seçimlere damga vuran karşıtı politikalar yürüten par-
kiz’de başlayan bu seçim rüz- mamladıktan sonra bir haf- konuysa, mevcut sığınmacı tilerin oylarını büyük oranda 
gârı iki kanada ayrılarak ön- talık istirahate çekilen diğer krizi oldu. Zira Belarus’taki arttırması oldu.
ce Viyana’yla Belarus’a uğ- kanatsa bu ayın son haftasını başkanlık seçimleriyle Porte-
radı. Viyana’da fazla kalma- Polonya’da geçirdi. Avrupa’ kiz’deki parlamento seçimle-
yan bir kanat hemen haftası- nın konjonktürüyle doğru r ini  bi r kenara bırakırsak kar-

Avrupa’da Seçim Rüzgârı

Portekiz’de zorlu süreç
Seçim rüzgârının ilk uğrak ye- oranıyla sandıktan birinci kümet kurma yetkisi verildi. alan Komünist Parti ve Yeşil-
ri olan Portekiz’deki genel se- parti olarak çıkması, halkın Coelho’nun önümüzdeki ler Partisi’nden oluşan De-
çimlere baktığımızda karşı- her şeye rağmen mevcut du- günlerde bir azınlık hüküme- mokratik Birlik Koalisyo-
mıza ilginç bir tablo çıkıyor. rumdan memnun olduğu yö- ti kurması bekleniyor. Ancak nu’yla birlikte parlamentoda 
Zira Euro Krizi’nden bu yana nünde yorumlandı. Buna kar- bu duruma muhalefet cep- çoğunluğu elde ettiklerini be-
ilk kez kesinti politikaları uy- şılık Portekiz Cephesi İttifa- hesinin bir itirazı bulunuyor. lirten sosyalist lider, kendile-
gulayan bir hükümet seçim- kı’nın almış olduğu oylarda Zira seçimlerde aldığı yüzde rinin hükümet kurması ge-
lerde birinci parti olarak çık- geçen seçimlere nazaran bir 32’lik oyla ikinci parti olan rektiğini dile getiriyor. Ancak 
mayı başardı. Hatırlayacağı- düşüş de göze çarpıyor. Öyle Sosyalist Parti’nin Genel Baş- Portekiz’de kırk yıldır her-
nız üzere Portekiz’de 2011’ ki, son seçimlerde aldığı oyla kanı Antonio Costa, Coelho’ hangi bir sol hükümete rast-
den bu yana iktidarda olan 230 sandalyeli Portekiz Par- ya hükümet kurma görevi ve- lanmıyor. Cumhurbaşkanı’ 
Pedro Passos Coelho başba- lamentosu’nda 25 sandalye rilmesinin boşa zaman kaybı nın da, yaptığı açıklamalara 
kanlığındaki Portekiz Cephe- kaybederek 107 sandalye ka- olacağını kaydederek Porte- bakılırsa, sol bir hükümete sı-
si İttifakı Hükümeti, Portekiz’ zanan parti, bu haliyle ge- kiz’in istikrarı için kendileri- cak bakmadığı ve Coelho’ 
in Troyka’yla anlaşmasından rekli çoğunluğu sağlayamı- ne bu görevin verilmesi ge- nun hükümeti kuramaması 
hemen sonra iktidara gel- yor. Ancak yine de seçimler- rektiğini belirten açıklama- durumunda tekrar seçim ya-
mişti. Bu süreçte yoğun bir şe- den birinci parti olarak çıkan larda bulunuyor. SYRIZA’ya pılması doğrultusunda bir ta-
kilde kesinti politikası uygu- hareketin başındaki Coelho’ benzetilen ve seçimlerden ü- vır sergilemesi bekleniyor.
layan hükümetin bu seçim- ya Cumhurbaşkanı Anibal çüncü parti olarak çıkan Sol 
lerde de yüzde 38’lik bir oy  Cavaco Silva tarafından hü- Blok ile dördüncü sırada yer 

Sığınmacı krizi başrolde
Seçim rüzgârının bu ay uğra- seçimleri önceki seçimlere miz günlerde sonuçlanan fe- sandalyeli parlamentoda 65 
dığı bir başka yer de Avus- göre ayrı kılan noktaysa, so- deral parlamento seçimleri- sandalyeye ulaşan SVP, böy-
turya’nın başkenti Viyana ol- lun kalesi olarak bilinen baş- ne göre İsviçre Halk Partisi lelikle bir rekora da imza at-
du. Belediye başkanını ve yö- kentte mülteci karşıtlığı üze- (SVP) aldığı yaklaşık yüzde mış oldu. Zira parlamento    
neticilerini seçmek için san- rinden bir politika benimse- 30 oyla sandıktan birinci par- üyesi sayısının 200’e çıkarıl-
dık başına giden Viyanalılar, yen aşırı sağcı Avusturya ti olarak çıktı. Seçim kam- dığı 1963’ten bu yana bu sa-
1945’ten bu yana süren ge- Özgürlük Partisi’nin (FPÖ) ar- panyasını “İltica Kaosuna yıya ulaşan olmamıştı. Öte 
leneği bozmayarak başkan- tan oy oranları oldu. Zira bir Son” sloganıyla sürdüren ve yandan seçimlerden kazanç-
lığı yine Sosyal Demokrat Par- önceki seçime nazaran oyla- üçte iki daha az sığınmacıyı la çıkan bir başka partiyse yi-
ti (SPO) adayına verdi. Bir ön- rını yüzde 5 oranında arttı- ülkeye alacağı sözüyle halk- ne sağ eğilimli bir başka par-
ceki seçime oranla oylarında ran parti, aldığı yüzde 31 oy- tan büyük destek toplayan ti olan Hür Demokratlar Par-
yüzde 5 düşüş yaşayan SPO,  la dikkatleri üzerine çekti. SVP, bir önceki seçime kıyasla tisi (FDP) oldu.  Seçimlerden 
yüzde 40’lık bir oy oranıyla Sığınmacı krizinin seçim so- parlamentoda 11 fazla san- üçüncü parti olarak çıkan 
seçimden galip olarak ayrıl- nuçlarında etkili olduğu bir dalyeyle temsil edilecek. Da- FDP, kazandığı üç yeni san-
dı. Viyana’da gerçekleşen bu başka yerse İsviçre. Geçtiği- hası bu seçimle birlikte 200 dalyeyle parlamentodaki et-
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Kendisini “Avrupa’nın son kin ve ılımlıydı. Öyle ki, kü- ilişkileri de göze çarpıyor. Uk- siyasi ortağı konumunda bu-
diktatörü” olarak tanımlayan çük bir grubun başkent Min- rayna Krizi’nden bu yana da- lunan Rusya’yla ilişkilerin-
ve Belarus’u 1994’ten bu ya- sk’te toplanmasından ve h a  aç ık  b ir şekilde görülen deyse birtakım sorunlar göze 
na yöneten Aleksandr Luka- olaysız dağılmasından başka bu durum, son dönemde so- çarpıyor. Geçtiğimiz günler-
şenko’nun da seçimi vardı. herhangi bir gelişmeye rast- mut olarak da karşımıza çıkı- de Putin’in Belarus’a yeni bir 
Diğer seçimlere nazaran so- lanmadı. Ekonomisi Rusya’ yor. Ukrayna krizi sonrası ba- hava üssü kurma teklifine 
nuçların kimseyi şaşırtma- ya oldukça bağımlı halde bu- rış görüşmelerine ev sahipli- karşılık Lukaşenko’nun buna 
dığı Belarus devlet başkanlı- lunan ve Rusya’ya uygula- ği yapmasıyla uluslararası ka- olur vermemesi, uzmanlar ta-
ğı seçimlerini kazanan, 21 yıl- nan yaptırımlardan ve son muoyundan takdir toplayan rafından ilişkilerin eskisi gibi 
dır değişmediği şekilde aldı- ruble krizinden oldukça fazla Lukaşenko’nun son olarak ül- olmadığını gösteren bir du-
ğı yaklaşık yüzde 83 oyla Lu- etkilenen Belarus ekonomisi kesindeki muhalifleri serbest rum olarak ifade ediliyor. Rus-
kaşenko oldu. Bir önceki se- ve komşusu Ukrayna’da ya- bırakması da AB cephesin- ya ekonomisindeki düşüşe 
çime göre oylarını arttıran li- şananlar, Belarus seçmeni- den takdirle karşılanıyor. paralel olarak Lukaşen-
der, böylelikle beşinci bir dö- nin bu “ılımlı” ve “istikrardan Öyle ki AB, 2006’dan bu ya- ko’nun ülke ekonomisini dü-
nem için devlet başkanlığı yana” tutumunu açıklar nite- na Belarus’a uyguladığı yap- zeltmek için AB’yle yakınlaş-
koltuğuna oturmuş oldu. An- likte. Her ne kadar seçim gü- tırımları dört ay için askıya  m a girişimlerineyse pek şa-
cak bu seçimleri 2010’da ger- venliği tartışmalı da olsa ve alacağını açıkladı. Yaptırım- şırmamak gerekiyor. Yine de 
çekleşen seçimlerden sade- bu durum AGİT görevlileri ta- lar Lukaşenko dâhil 150 ka- Rusya’yla Belarus arasındaki 
ce oy oranlarıyla ayırmak rafından daha sonra dile ge- dar üst düzey yönetici ve dev- ikili ilişkilerin öyle kolay ko-
yanlış olur. Zira bir önceki se- tirilmiş olsa da, Belarus hal- let adamına AB ülkelerine gi- pacak türden olmadığını da 
çimler yoğun protestolar ve kının Ukrayna’da yaşanan- riş yasağını ve Belaruslu bir- unutmamak gerek. Hele ki 
seçim sonrası muhaliflerin lardan oldukça etkilendiği ve çok şirkete kredi kısıtlaması- Belarusluların “yeni Ukray-
hapse atılmasıyla ve AB’nin yeni Ukrayna olmak isteme- nı içeriyordu. na” olmak istemedikleri bu 
bu duruma sert tepkisiyle so- dikleri göze çarpıyor. AB’yle Belarus arasında tüm yeni dönemde…
nuçlanmıştı. Ama bu seferki Bu arada Lukaşenko’nun bu iyileşme emareleri yaşa-
siyasi atmosfer oldukça sa- AB’yle gitgide yakınlaşan n ırk en  B el arus’un en önemli 
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kisini arttırdı. Seçimin kaybe- sederken onları “mikrop ve 39’luk oy oranıyla 460 san- du. Sekiz yıldır ülkeyi yöne-
deniyse ana muhalefet parti- hastalık getirecekler” sözüy- dalyeli parlamentoda 242 ten Yurttaşlık Platformu (PO) 
si Sosyal Demokratlar Partisi le aşağılayan ve ülkeye bin- sandalye elde eden Hukuk ise aldığı yaklaşık yüzde 23 
(SP) ile Yeşiller Partisi oldu.  lerce yeni mültecinin girme- ve Adalet Partisi (PIS) Polon- oyla ve kazandığı 133 san-
Seçim rüzgârının uğradığı mesini hararetli bir şekilde ya’da tek başına iktidara gel- dalyeyle seçimin kaybedeni 
son yer olan Polonya’da da sı- savunan bir parti, Polon- di. Böylelikle 1945’ten bu ya- oldu.  
ğınmacı krizi başroldeydi. ya’da seçimlerden birinci çık- na Polonya’da ilk defa bir par-
Öyle ki, sığınmacılardan bah- tı. Aldığı yaklaşık yüzde ti tek başına iktidar olmuş ol-
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Almanya Şansölyesi Angela Lübnan’daki Filistinli mülteci kes gibi yaşayamadığını tutum resmi de çiziyor. Mer-
Merkel, ülkenin kuzeyindeki kamplarında yüzlerce ve yüz- sorarken Merkel’in Almanya kel bir yandan diğer Avrupa 
Rostock’ta liselilerle yaptığı lerce insan var ve eğer hepsi- ’nın sığınmacı politikasını an- ülkelerini ortak Avrupa ide-
ve televizyonda yayınlanan ne gelebilirsiniz dersek, latmaya çalışması, sığınma- alleri ve evrensel insan hak-
bir söyleşide Filistinli bir genç Afrika’dan herkes gelebilir cıların siyasetçiler tarafından ları çerçevesinde krize dönü-
kızı ağlatmasıyla Temmuz’da dersek, bunu yönetemeyiz” çoğu zaman istatistiklerle ş en  b u p roblemle baş etme-
gündeme oturmuştu. 14 ya- şeklindeki sözleri genç kızı ifade edilen birer veri olarak ye çağırırken, diğer yandan 
şındaki Reem Sahwil, akıcı gözyaşlarına boğmuştu. algılandığını bir kez daha or- da Almanya’nın kabul ettiği 
Almancasıyla Merkel’e aile- Reem’in ailesi dört yıl önce taya koymuştu. yüksek sayıdaki sığınma ta-
sinin Lübnan’daki bir sığın- Lübnan’daki kamplardan bi- Ancak bir ay sonra aynı Mer- lebini “dünya, Almanya’yı    
ma kampına gönderilecek- rinden Almanya’ya gelmiş. kel, 2015 sonuna kadar Al- umut ve şans ülkesi olarak 
leri konusunda bilgilendiril- Ancak ne kadar süre Alman- manya’nın en az 800 bin sı- görüyor” şeklindeki söylem-
diğini, ancak kendisinin Al- ya’da kalabilecekleri belli ol- ğınma başvurusu kabul ede- lerle meşrulaştırıyor. Zaten 
manya’da yüksek eğitime de- madığından, Reem yaşıtları- ceğini söyledi ve Alman yet- Almanya sığınmacılara ve 
vam etmek istediğini söyle- nın sahip olduğu geleceğini kililer de bu sayının bir mil- göçmenlere alışkın olmayan 
mişti. “Herkes gibi benim de öngörebilme ve tasarlayabil- yona çıkabileceğini belirtti. bir ülke de değil. Almanya, 
amaçlarım var, onlara ulaş- me hakkına sahip değil, tıpkı Merkel’in yukarıda bahsedi- hem tarihsel olarak hem de 
mak istiyorum.... Başkaları diğer sığınmacılar gibi. Ken- len söyleşi sırasında Reem’i Eurostat verilerine göre AB’ 
hayatlarını yaşarken benim di hayatını etkileyen ancak ağlatan soğuk siyasetinin ak- de en çok sığınmacı başvuru-
kendi hayatımı yaşayamadı- kendisi dışında yapılan siya- sine ilerleyen aylardaki bu su alan ve bu taleplere olum-
ğımı görmek çok acı” diyen seti sorgulayan genç Reem, söylemleri, yeni bir hayat l u  ya nı t veren ülkelerin ba-
Reem’e cevap olarak Merkel’ dünyanın en güçlü siyasi li- arayan sığınmacılar için Av- şında geliyor.
in “söylediğini anlıyorum, an- derlerinden biri olan Merkel’ rupa liderlerine yaptığı çağrı 
cak siyaset bazen zordur. e hayatını neden diğer her- kadar iç siyaset birleştirici bir 

Almanya’nın Sığınmacı Politikası
Eda BEKTAŞ

2015 sonuna kadar en az yanışma örneği olması üze- sol partilerin desteklerini al- lemleniyor. 
800 bin başvuru kabul ede- rinde dururken, sağ çizgide- mış gözükse de, 2013’e ka- Örneğin, Eski Doğu Alman-
ceğini açıklayan Almanya’ kiler yaşlanan Almanya nü- dar Merkel’in İçişleri Bakanı ya ’da bir madenci yerleşkesi 
nın kaç kişiye sığınmacı sta- fusuna sığınmacıların genç iş olan Hans-Peter Friedrich gi- olan Dresden yakınlarındaki 
tüsü vereceği bilinmez ama gücünün iyi gelebileceği gö- bi Merkel’in politikasını “eşi 40 bin nüfuslu Sakson kasa-
Merkel’in güçlü liderliğine rüşünde. Öte yandan, bazı si- benzeri görülmemiş siyasi bası Freital’de hükümet ta-
karşın ülkede bu konuda tam yasetçiler çok sayıda sığın- bir hata” olarak nitelendiren rafından gönderilen mülteci-
bir fikir birliği olduğunu söy- macı kabulünün getirdiği ma- siyasetçi ler de mevcut. ler pek hoş karşılanmıyor.    
lemek de zor. Merkel’i des- li yükü ve lojistik talepleri ül- Özellikle de Doğu Almanya’ Aşırı sağın bir simgesi olarak 
tekleyenlerden sol siyasetçi- kenin karşılamakta zorlana- daki bazı şehirlerde yabancı baştan aşağı siyahlar giyin-
ler savaştan kaçan sığınma- cağını düşünüyor. Her ne ka- ve sığınmacı karşıtı gösteri- miş yüzlerce kişi, özellikle 
cıları kabul etmenin bir da- dar şimdilik merkez sağ ve lerde de artış olduğu göz- Haziran’da ve Temmuz’da 
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Eurostat’ın 2014 verilerine yaklaşık 81 bin. Bu başvu- yaklaşık 19 binine de (yüzde Doğu Avrupa’dan kaçan yak-
göre, AB ülkelerine yapılan rulardan 48 binine olumlu ya- 43) olumlu cevap verdi. Al- laşık 13 milyon insana sınır-
625 binden fazla sığınma nıt veren Almanya, 2015’in i- manya Nazi geçmişini ve larını açmıştı. 1992’deyse da-
başvurusundan 203 bininin kinci çeyreğinde yaklaşık 81 İkinci Dünya Savaşı’nın so- ğılan Yugoslavya’dan kaçan 
adresi olan Almanya, en çok bin başvuruyla AB içinde ya- nuçlarından duyulan suçlu- yaklaşık 438 bin sığınmacıyı 
sığınma başvurusu alan ülke pılan sığınma başvurularının luğu bir nebze telafi edebil- kabul ederek tarihindeki en 
oldu. Ona en yakın İsveç’e yüzde 38’ini aldı. Bunlardan mek için de savaş sonrasında büyük alımı gerçekleştirmiş-
yapılan başvuru sayısıysa 46 binini işleme alan ülke Sovyet Rusya yönetimindeki ti. 

Sığınmacı siyasetinde ayrışma 
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kasabadaki 500 sığınmacı- çekleştirildi. Bu sayı 2014’ lerindeki insanların yüzde olan Hamburg’un yerel FC 
nın varlığını protesto etmişti. teki kayıtlı tüm saldırılardan 51’i hükümetin sığınmacı po- St. Pauli takımı, sığınmacıları 
Protestocuların sığınmacıla- 100 fazla ve giderek de art- litikalarını desteklediğini söy- “Refugees Welcome” (Sığı-
ra karşı çıkmalarının gerek- makta. Bu saldırıların çoğu lüyor. Buna paralel şekilde, nmacılar Hoş Geldiniz) pan-
çesiyse, bu insanların Müslü- da, sığınmacı karşıtı gösteri- Merkel’in en az 800 bin sı- kartıyla karşıladı. Sığınmacı 
man kimliklerinin kamusal lerde de görüldüğü gibi, aşırı ğınmacı başvurusu alacakla- karşıtı gösterileriyle öne çı-
hayata entegre olduklarında sağ gruplar tarafından yapıl- rını açıklamasından sonra kan Dresden’de bile yerel 
Almanya’yı bir İslam devleti- makta. yüzlerce Alman vatandaşı spor kulübü Dinamo Dres-
ne dönüştürebileceği tehli- Ancak, Freital için Alman- topraklarına ayak basan sı- den sığınmacılara ücretsiz 
kesi. Farklı inanç ve kimlikle- ya’nın bütününü temsil edi- ğınmacıları karşılamak ve on- 300 bilet verdi. İnterneti ve a-
re karşı gösterilen bu hoşgö- yor demek doğru olmaz. Ta- lara yardım ulaştırmak için F- kıllı telefon uygulamalarını 
rüsüzlük, sığınmacılara karşı gesspiegel gazetesi tarafın- rankfurt ve Münih’teki istas- kullanarak sığınmacılara ba-
artan şiddet olaylarını da d a n y a pılan bir kamuoyu yok- yonlara akın etmişti. Şarkılar rınacak yer ve yardım sağla-
açıklıyor. Almanya İçişleri lamasına göre, Almanların ve alkışlarla karşılanan sı- yan Almanların sayısı da hiç 
Bakanlığı’na göre Ağustos yüzde 57’si ülkenin bu kadar ğınmacılara gösterilen bu az değil. 
2015 sonu itibariyle sığın- çok sığınmacı almasının doğ- dayanışmaya kayıtsız kalma-
macıların barınaklarına top- ru olduğunu düşünüyor. Hat- yan spor takımları da var. Ge-
lam 336 kayıtlı saldırı ger- ta eski Doğu Almanya bölge- leneksel olarak sol bir çizgisi 

Anlaşılan o ki, Almanya’nın Çoğu muhafazakâr Müslü- bir tercih sunulmaması. Uy- cek mi yoksa daha büyük bir 
göğüs germeye çalıştığı gi- man olan sığınmacıların Al- gulanan politikalar genellik- yük mü getirecek, ancak za-
derek artan sığınmacı talebi man toplumuna entegrasyo- le misafir eden ülkenin şart- manla belli olacak. 
çok boyutlu bir mesele. Sa- nunun sağlanması çok da ko- larını gözetiyor ve sığınmacı- Merkel bir yandan Filistinli 
dece verilere bakarsak bile, lay olmayacak gibi. Özellikle ların elleri mahkûm her turlu genç Reem’i soğuk sığınmacı 
2015’te ülkeye yapılan sı- çok sayıda yabancının top- uygulamayı kabul edecekle- politikasıyla ağlatırken, öte 
ğınmacı başvurularının 2014 raklarını işgal ettiğini düşü- ri yönünde yaygın bir kanı ha- yandan “Almanya’yı umut ve 
’teki tüm başvuruları çoktan nen, yabancı düşmanlığı gü- kim. şans ülkesi olarak” dünyaya 
aştığını görüyoruz. 2015’in den ve zaman zaman şiddet Ekonomik açıdan bakıldığın- anlatıyor. Merkel bu konuda 
sonuna kadar başvuruların uygulamaktan kaçınmayan da da sığınmacıların iş haya- herhangi bir politik tavır de-
giderek artacağı, hatta resmi aşırı sağ gruplar karşısında tına katılması zor olabilir. ğişikliği içerisinde mi, yoksa 
görüşlere göre 1 milyonu bu- yerel yönetimler, sığınmacı- Avrupa’daki en büyük nüfu- Almanya’yı bu alanda da 
labileceği ve Almanya’nın bi- ların güvenliğini sağlamakta sa sahip 80 milyonluk Al- AB’nin dinamosu yaparak ko-
riken başvuruları değerlen- zorlanabilir. Buna refleks m a ny a,  yapılan tahminlere nuyu Birlik içerisinde bir bas-
dirmesinin en az bir yılı bula- olarak da sığınmacılar top- göre 2060 yılına kadar 67 kı unsuru olarak kullanmak i-
cağı öngörülüyor. Bu da sı- lum hayatına karışmaktan milyona gerileyecek ve gide- çin siyasi hamle mi yapıyor, 
ğınmacı krizinin kısa vadede çekindiğinde entegrasyon sü- rek yaşlanan nüfustaki iş gü- ancak zaman içerisinde belli 
çözülemeyecek kadar büyük reci daha da uzayabilir. Sı- cü bugünkü 49 milyondan olacak. Her koşulda sığın-
bir mesele olduğunu sayısal ğınmacılar açısından olaya 34 milyona düşecek. Yüzde macıların Alman toplumuna 
olarak ortaya koyuyor. Haliy- bakıldığındaysa görülen 58’i mesleki eğitime sahip ol- ekonomik ve sosyolojik ola-
le bu kadar büyük bir mesele problem, karşılaştıkları hoş- mayan sığınmacılar, giderek rak entegrasyonu kolay ol-
üzerinde toplumsal olarak uz- görüsüzlük ve şiddet olayları daralan Alman iş gücü mayacak gibi.
laşmak da zor olabiliyor. dışında kendilerine herhangi nüfusuna taze kan olabile-

Sığınmacıların zorlu entegrasyonu
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Son aylarda mültecilerin Avrupa Birliği, kara ve deniz ördü bile. kişilerin ve verilerin mahre-
“akışıyla” ülkeler arasına çe- sınırlarındaki güvenlik soru- Önce Edward Snowden’ın miyeti konusu bu kez de A-
kilen tel örgüler ya da yeni- nuyla uğraşadursun, Avrupa NSA’in Microsoft ve Facebo- BAD’ın AB-ABD arasındaki 
den uygulamaya koyulan sı- Birliği Adalet Divanı (ABAD), ok gibi şirketlerin bünyesin- Güvenli Liman (Safe Harbor) 
nır kontrolleriyle gündeme emsal teşkil edecek kararıyla deki kullanıcı veri lerini Anlaşması’nı geçersiz kılan 
gelen “AB’nin sınırları ve sı- AB’nin siber uzaydaki sınırla- gözetlediğine dair ifşaatları, kararıyla gündemde.
nırların kontrolü meselesi”, rına el atarak Atlantik’in iki sonrasındaysa Merkel’den 
bu sefer “doğası gereği” sı- yakası arasındaki veri akışını Hollande’a kadar uzanan 
nırların olmadığı bir yerde. yeniden zorlaştıran duvarları dinleme skandalları... AB’de 

ABAD’ın Güvenli Liman Kararı: Kral Çıplak!
H. Kardelen IŞIK

AB’de verilerin güvenliği ve güvenli liman anlaşması
AB’de verilerin korunması ma dair hak ve özgürlükleri- masına Yönelik Kapsamlı bir ran 2000’de ABD’yle yapılan 
mevzuatı, temel olarak 1995 ni siber uzayda da koruyor. Yaklaşım” başlıklı bildiriyle ki- “Güvenli Liman Anlaşması” 
tarihli 95/46/EC yani Veri Ko- Nitekim verilerin sahiplerine şisel verilerin korunmasında yla ABD’ye transfer edilen ki-
ruma Direktifi’ne dayanıyor. ilişkin haklar yalnızca ulusal ortaya çıkan yeni sorunlara şisel verilerin yeteri kadar ko-
Direktif yalnızca AB üyesi 28 güvenlik ve savunma gibi ko- Veri Korunması Direktifi’nin runma altında olduğunu da 
devleti ilgilendirmiyor; İzlan- nularda sınırlandırılabiliyor. güncellenmesi ihtiyacıyla kabul etmiş oldu. Zira Gü-
da, Norveç ve Lichtenstein Üye ülkelerin verilerin ve bil- çoktan dikkat çekilmişti. Bu venli Liman Anlaşması’yla be-
da uygulama alanına dahil. gilerin güvenliğini ulusal me- doğrultuda başlatılan kap- lirlenen ilkeler olmaksızın ki-
Bu direktif kişisel verilerin iş- seleler olarak algılaması ve samlı reform çalışmalarının şisel verilerin aktarılması çok 
lenmesi konusuyla birlikte ve- hâlihazırda veri aktarımıyla 2015 sonunda hayata geç- daha pahalı veya zaman      
rilerin serbest dolaşımına da- birlikte bununla ilgili uygula- mesi bekleniyor. 1995’te re- alan yollarla gerçekleştirile-
ir düzenlemeler içeriyor. Di- ma farklılıklarının giderile- el ihtiyaçlar çerçevesinde ki- biliyordu. Ayrıca, ABD’de     
rektife göre, verilerin aktarıl- memiş olması, veri koruma şisel verilerle uğraşan AB, bu- özel hayatın gizliliği kapsa-
masında temel olarak şeffaf- direktifinin amacının tam an- gün gelinen noktada kişisel mında belirlenen standart-
lık, meşru amaç ve orantılılık lamıyla gerçekleştirilmesini verileri özel hayatın gizliliği il- ların AB yasalarından daha 
prensiplerine uyulması gere- kısıtlıyor. Ancak, gerek AB’ kesini her halükarda gözete- gevşek olması nedeniyle veri 
kiyor. Veri koruma kanunla- nin en başından beri bu ko- cek şekilde güvence altına paylaşımı engellenebiliyor-
rının üye ülkelerde uyumlu- nuya detaycı ve hassas yak- alabilmeyi hedefliyor. du. Anlaşma sayesinde, ara-
laştırılmasını amaçlayan di- laşımı, gerekse ABAD’ın her 1995’ten bu yana bu direktif larında Facebook, Amazon, 
rektifin asıl amacıysa birey- biri emsal niteliğindeki ka- temelinde gelişen AB düzen- Microsoft ve Twitter‘ın da bu-
lerin bu konuda temel hakla- rarları bu konunun ayrıcalıklı lemeleri, kişisel verilerin AB lunduğu yaklaşık 4 bin 400 
rının korunması. Verilerin bir yere sahip olduğunu gös- üyesi olmayan ülkelere A BD ’l i ş irk et  15  y ıldır bu gü-
işlenmesinin yasal olmadığı teriyor. Öyle ki, Kasım 2010’ transferine ancak o ülkede vence altında faaliyet göste-
durumları belirleyerek kıla- da Avrupa Komisyonu’nun verilerin "yeterli düzeyde" ko- riyor. 
vuz niteliğinde hükümler içe- yayınladığı “Avrupa Birliği’ runması halinde izin veriyor. 
ren direktif, kişilerin bu duru- nde Kişisel Verilerin Korun- Öyle ki, AB Komisyonu Hazi-

‘Max Schrems ve 25.001 diğer kişi bunu beğenmedi’
ABAD’ın Güvenli Liman’ı ge- şiyle birlikte AB vatandaşı t an d aşlarının kişisel verileri- ABAD’a giden süreç de ger-
çersiz kılan kararına giden olan kullanıcıların ABD’deki ni İrlanda üzerinden ABD’de çek anlamda başlamış oldu. 
yolda her şey Avusturyalı bir veri bankalarında kayıt altı- bulunan sunuculara aktardı- Zira İrlandalı yetkililer Sch-
hukuk öğrencisi olan Max na alınan kişisel verilerinin ğı için İrlanda Veri Koruma rems’in iddialarıyla ilgili so-
Schrems’in şikayetiyle başla- İrlanda üzerinden şifrelen- Otoritesi’ne (VKO) yapmıştı ruşturma başlatmayı redde-
dı. Daha önce de aynı ko- meden ABD’ye transfer edil- ancak İrlanda bu şikayeti Gü- derken konuyu Facebook'un 
nuyla ilgili olarak California mesi nedeniyle kişilik hakla- venli Liman Anlaşması’nın Avusturya yasaları altında da-
merkezli Menlo Park şirketi a- rını ihlal ettiği gerekçesiyle getirdiği ilkeler nedeniyle va nın gö rü le me ye ce ği 
leyhine 22 şikayet dilekçesi Facebook’a karşı bir dizi suç- reddetti. Schrems’in konuyu iddiası açısından da incele-
veren Schrems, bu kez ken- lamada bulundu. Schrems, şi- İrlanda Yüksek Mahkemesi’ mişti. 
disini destekleyen 25.001 ki- kayeti Facebook’un AB va- ne taşımasının ardından Konu Mart 2015’te ABAD’a 
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taşındığında nihai kararın venli liman” değildi. ABAD’ın dairelerinin ABD’deki kişisel şisel verilerinin ABD istihba-
2016’da çıkması bekleniyor- genelde bilirkişi raporlarıyla mahremiyet uygulamaların- rat kuruluşlarının erişimle-
du, ancak öyle olmadı. Sch- aynı görüşte karar verdiği bi- dan kaygı duyulduğunda rinden yeteri kadar korun-
rems, Eylül 2015’te Facebo- linse de dava burada sonuç- ‘Safe Harbor’ prensiplerini madığı hükmüne vardı. Böy-
ok’a karşı zaferini ilan etti. lanmadı. Nihai kararın bir- tek taraflı olarak iptal etme lelikle ABAD, Güvenli Liman 
Davanın ilk aşamasında A- kaç ay içinde verilmesi bek- hakkı olup olmadığı” sorusu- uygulamasını da geçersiz 
BAD’a sunulan bilirkişi rapo- lenirken kararın Güvenli Li- nu da cevaplamış oldu. k ıld ığ ını  e kl edi ancak her-
runda, Avrupalı Facebook man Anlaşması’nı da sekte- ABAD kararında, “AB vatan- hangi bir geçiş süresi belirt-
kullanıcılarının ABD’deki su- ye uğratabileceği yorumları daşlarının kişisel bilgilerinin medi. Bu nedenle, 15 yıldır 
nuculara aktarılan verileri- da yapılmaya başlanmış olsa AB üyesi olmayan bir ülkeye bu antlaşma çerçevesinde fa-
nin ABD istihbarat birimleri- da ABAD’ın kararı hem bek- aktarılmasının Avrupa Birliği aliyet gösteren şirketler şim-
nin erişimine karşı yeterince lenenden çok daha erken Veri Koruma Direktifi’ne uy- di Avrupa Komisyonu’na 
korunmadığı belirtildi. İddi- hem de çok daha sarsıcı ol- gun olarak gerçekleşip ger- “peki şimdi ne olacak?” so-
aya göre, raporu sunan du. çekleşmediğini ulusal veri ko- rusu yöneltiyor.
Fransız Başsavcı Yves Bot’un Ekim 2015’te nihai kararını  ruma otoritelerinin denetle-
deyimiyle bu sunucular Av- açıklayan ABAD, kendisine me hakkı olduğunu” ifade    
rupalı kullanıcılar için “gü- sorulan “ulusal veri koruma ederek AB vatandaşlarının ki-

Güvenli Liman 2.0 hala olası
ABAD’ın kararının Ekim bir Güvenli Liman Anlaşması olan süreçte de ABD’yle AB  laylıklarla yakından ilgili. Zi-
2013’ten bu yana görüşme- yapılması için ABD’yle yapı- arasında verilerin korunma- ra, Divan’ın kararı Max Sch-
leri devam eden yeni bir Gü- lan görüşmelerin hızlanması sına dair yaklaşım farklılıkla- rems’in Facebook gibi sosyal 
venli Liman Anlaşması üze- gerektiği görüşü hakim. Ni- rı birçok sorunla gün yüzüne ağların Güvenli Liman An-
rinde belirleyici olacağı aşi- tekim, Avrupa Komisyonu ç ıkı yo rdu. Dahası, AB organ- laşması’nı NSA’in kitlesel gö-
kar. Yine de, daha şimdiden Adalet Komiseri Vera Jou- ları tarafından özellikle Go- zet leme programı olan 
AB üyeleri arasında bu konu- rova “AB’nin ABD’den her- ogle ve Facebook’a yönelik  PRISM’e veri sağlamayı ko-
ya dair fikir ayrılıkları ortaya hangi olası yeni bir anlaşma- eleştiriler yalnızca bu konuy- laylaştırarak ihlal ettiği iddi-
çıktı bile. Almanya Adalet Ba- da verilerin korunması konu- la da sınırlı değil. asına dayanıyor. Schrems’in 
kanı Heiko Mass, kararı Av- sunda çok güçlü taahhütler Öte yandan, Snowden ve din- zaferi bu konuda bir kilomet-
rupa Komisyonu’nun veri ko- aldığını” belirtti. Atlantik’in leme skandallarıyla sarsılan re taşı olacak olsa da ABAD’ 
ruma standartları misyonu- diğer yakasıysa yeni bir an- AB’de Güvenli Liman’ın yeni ın kararı (anlaşma prensiple-
nun uluslararası veri koruma laşmaya varılacağı konusun- ilkelerinin geliştirilmesinde rine dayanıyor olsa bile) hiç 
standartları mücadelesinde da emin olsa da ABAD’ın ka- dijital dinleme uygulamala- kimsenin verilerinin hükü-
güçlü bir sinyal olarak yo- rarı Avrupa Komisyonu’nun rını engelleyecek bir siyasi re- metler dijital gözetim uygu-
rumlarken, İngiltere’yse ka- elini bir hayli kolaylaş- form ihtiyacı da bulunuyor. lamalarına başladığında gü-
rarın “hayal kırıklığı” oldu- tıracağa benziyor. ABAD’ın Nitekim NSA’in Avrupa’daki vende olmadığını göstermesi 
ğunu belirtti. AB bürokrat- Güvenli Liman Anlaşması’nı casusluk faaliyetleri yine Gü- açısından da ayrıca önem ta-
larındaysa genel olarak yeni geçersiz kılan kararına kadar venli Liman’ın sağladığı ko- şıyor.
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İnsan haklarının korunması arasında karara bağladığı eklenmesine vesile olan seç- rın tamamına yer vermek 
hususunda en etkili işleyen  davalardan kamu yararına o- me davalardan oluşan altı ay- mümkün olmasa da Mahke-
uluslararası adalet mekaniz- labilecek, yeni konular içe- lık raporunu yayınladı. Bu me’nin özellikle paylaşmayı 
ması olarak kabul edilen ren ve içtihadını geliştiren ya çerçevede yaklaşık 50 dava elzem gördüğü davalardan 
AİHM, Ocak-Haziran 2015 d a içtihadına yeni prensipler raporda özetlenmiş. Davala- birkaçına değinilebilir. 

AİHM’in Altı Aylık İçtihatları

Yasemin KARADAĞ

Burs karşılığı zorunlu hizmet ya da tazminat 
Yunanistan’da bir genç, as- karşılık olaraksa zorunlu hiz- daki zorunlu görev süresinin nen miktarın dengeli olması 
keri okuldan kazandığı burs metinin sona ermesine do- çok uzun olmasının ve alter- gerektiğine de hükmetti. So-
çerçevesinde ordudan her ay kuz yılının daha olduğu, bu natifi olan devlete aşırı yük- nuç olarak, başvurucudan ta-
düzenli olarak aldığı maaş süreyi doldurmayacaksa da sek miktarlarda tazminat le p  ed ile n miktarın makul ol-
sayesinde üniversitede ecza- 106 bin 960 Euro tazminat  ö deme zorunluluğunun Aİ- madığına ve ödemenin askı-
cılık eğitimi alır. Ancak genç, ödemesi gerektiğini bildiren HS’in kölelik ve zorla çalıştır- ya alınmasına dair yargı 
Yunan yasalarına göre, bu- bir yanıt alır. Ödenmesi ge- ma yasağını düzenleyen 4/2. kararı olmasına rağmen o sü-
rsun karşılığını ödemek için  reken miktara itiraz etmek m  addesinin ihlali olduğu ge- re zarfında ödenecek mikta-
eğitimini tamamladıktan son- üzere başvurucu Yunanistan’ rekçesiyle AİHM’e gider. Söz ra yüzde 12/13 civarı faiz uy-
ra belirli bir süre orduda ça- da ilgili mahkemeye gider, konusu hükme göre, hiç kim- gulanmasının başvurucunun 
lışmak zorundadır. Nitekim a ncak bu girişimi sonuç ver- se zorla çalıştırılamaz ve zo- kendini daha da baskı altın-
üniversite eğitimine de bu mez. Üstelik geçen sürede runlu çalışmaya tâbi tutula- da hissetmesine neden oldu-
şartı gösteren ve yerine ge- başvurucunun ödemesi ge- maz. Mahkeme bu davada,  ğuna karar veren Mahkeme, 
tirmediği takdirde ödemesi reken miktar, faiziyle birlikte eğitim masraflarının karşı- Sözleşme’nin 4/2. maddesi-
gereken miktarı belirten bir 112 bin 115 Euro’ya ulaşır. lanmasının karşılığı olarak nin ihlal edildiğine hükmetti 
sözleşmeyi imzaladıktan son- Bu arada mahkeme, zorunlu belirli bir süre ordu için çalış- (Chitos v. Greece, Başvuru 
ra başlamıştır. aslında baş- görev süresi olarak belirle- manın zorunlu tutulmasının no. 51637/12). Özellikle son 
larda her şey öngörüldüğü gi- nen 17 yılın yasalara uygun ve erken emeklilik talebi du- yıllarda pek çok ülkede bu 
bi de olur. Mezun olduktan olduğuna ve şayet zorunlu rumunda da kalan süre kar- tür karşılıklı bursların yay-
sonra orduya katılıp zorunlu görevinin geri kalanını yeri- şılığında belirli bir miktar ta- gınlaştığı düşünüldüğünde, 
hizmetini yerine getirmeye ne getirmeyecekse başvuru- lep edilmesinin makul oldu- AİHM’de bu konuda bir içti-
başlayan başvurucu, 37 ya- cunun tazminatı ödemesi ge- ğuna karar verdi. Öte yan- hadın oluşması, oldukça      
şına geldiğinde istifa etmeye rektiğine karar verir. Kararın dan, zorunlu görev süresinin önemli bir gelişme olarak de-
karar verir. İstifa dilekçesine ardından başvurucu, ordu- ya da tazminat için belirle- ğerlendirilebilir. 

Özel hayatın korunması v. ifade özgürlüğü
Raporda dikkat çeken bir di- hayatını korumadığı gerek- re, reklam kampanyası ka- ne hükmeder.  AİHM’in Boh-
ğer dava da özel hayata ve ai- çesiyle AİHM’e başvurur. musal alanda süren tartış- len kararında, Sözleşme’de 
le hayatına saygı hakkını dü- İlk olarak Mahkeme, başvu- maya sunulan bir katkı ola- tanınan haklardan bir diğeri 
zenleyen Sözleşme’nin 8. rucunun isminin çok bilin- rak düşünülmelidir. Dahası olan ifade özgürlüğü hakkı-
maddesine ilişkin olan Boh- memesine rağmen sonrasın- başvurucu hâlihazırda ünlü na özel hayatın korunması 
len v. Germany (Başvuru no. da reklam kampanyasıyla bir- birisi olduğundan özel haya- hakkı karşısında üstünlük ver-
53495/09) davası. Almanya’ likte adının daha da bilinir tın korunması hakkından da- diğini söylemek mümkün gö-
da şarkıcılık mesleğini icra h a le gelmiş olma olasılığını ha az yararlanmak duru- züküyor. 
ederek edindiği “ünlü” statü- göz önünde bulundurarak munda kaldı. Söz konusu En başta da değinildiği üze-
süyle yaşayan başvurucu, başvuru konusu olayın 8. reklamda, ne başvurucunun re, AİHM faaliyete geçtiği za-
aynı dönemde bir de kitap çı- maddeyle ilişkili olduğunu özel hayatına dair bir detay, mandan günümüze ulusla-
karır. Fakat kitabın bazı bö- tespit eder. Ardından dava ne de kitabında yer alan ya- rarası alanda insan hakları-
lümleri yasal nedenlerle çı- konusu olayda, özgürce ko- zarın özel hayatına dair bil- nın korunması hususunda en 
karttırılır ve o şekilde yayın- nuşma hakkıyla özel hayatın giler paylaşılmıştır. Mahke- etkili işleyen adalet meka-
lanır. Bu esnada, Almanya’ korunması arasında adil bir me’nin görüşüne göre, baş- nizması. Sözleşme’nin “ya-
da bir tütün şirketi sahip ol- denge kurulması gerektiğini vurucu hayatı hakkında bir ki- şayan belge” özelliği ve di-
duğu sigara markalarından belirterek, bu dengeyi sağla- tap yayınlayarak bilinçli ola- namik yorumu sayesinde 
biri için, kitabın yayınlanma- yacak koşulların varlığını in- rak kamusal alanda daha faz- Sözleşme’de korunan haklar 
sı esnasında yazarın başın- celer. Bu çerçevede Mahke- la görünür, bilinir olmayı he- yelpazesinin sürekli olarak 
dan geçenleri tiye alan ve ya- me’ye göre, reklam kam- deflemiştir. Mahkeme’ye gö- gelişmesi ve yargılamaların 
zarın adının da geçtiği bir rek- panyasının arka planı tama- re söz konusu reklam, baş- taraf devletlerin birçoğunun 
lam hazırlar. Reklam hazır- men başvurucunun kitabının vurucunun reklamı yapılan i ç hukuk düzenlemelerinde 
lanmadan önceyse şarkıcı- yayınlanmasının ortaya çı- ürünle bir ilişkisi olduğu algı- er ya da geç karşılığını bulu-
nın adının reklamda kullanıl- kardığı medya ilgisine iliş- sı da yaratmamaktadır. Son yor olması, Mahkeme’nin bu 
ması için kendisinin rızası kindir. Reklam kampanyasıy- olarak Mahkeme, başvuru- kadar yakından takip edil-
alınmamıştır. Başvurucu, la  h ed ef lenen sadece kitabın cunun, “adının kullanılması- mesini zorunlu kılan en        
adının kullanılarak tütün şir- yayınlanma sürecini tiye n a  ka rş ılık  finansal koruma önemli faktörlerin başında 
ketinin haksız kazanç elde et- alan, mizahi bir tanıtım yap- talep ettiğinden Federal gelmekte. Bu nedenle yuka-
tiğini ileri sürerek şirkete taz- maktır ki, hiciv ve mizah ifa- Mahkeme’nin tütün şirketi- rıda kısaca özetlenen iki ka-
minat davası açar. Federal de özgürlüğünün bir formu  nin ifade özgürlüğüne önce- rarın yanı sıra raporda bahsi 
Mahkeme başvuruyu redde- olarak Sözleşme’nin 10. lik verdiği” iddiasını da red- geçen diğer kararlarda da 
der. Sonrasındaysa başvuru- maddesinde korunmaktadır. dederek Sözleşme’nin 8. AİHM ne diyor, bakmak, ta-
cu, Alman Hükümeti’nin özel Bu nedenle Mahkeme’ye gö- maddesinin ihlal edilmediği- kip etmek gerek. 
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İnterseks bireyler, Ekim’de   
önemli bir hukuki zafer ka-
zandı. Fransa’da ilk kez To-
urs şehrindeki bir idari mah-
keme, kimliğindeki cinsiyet 
hanesi daha önce “erkek” o-
lan bir Fransa vatandaşının 
kimliğine “nötr cinsiyet” ya-
zılmasına hükmetti. Mahke-
me kararını Tours şehri nüfus 
idaresine de gönderdi.
İsmi açıklanmayan 64 yaşın-
daki Fransa vatandaşı, mah-
kemeye başvurarak, “her iki 
cinsiyete ait organlarla doğ-
duğunu ancak bir mikrope-
nise sahip olduğu için kimlik 
kartına erkek yazıldığını” bil- ne de sakallarının çıktığını ğunu” belirtti. Böylelikle ken- talep etti. Mahkemenin tale-
dirdi. “Hayatının hiçbir bölü- ancak doktorların kendisine disinin interseks olduğunu bi onaylamasının ardından 
münde kendisini kadın veya 35 yaşında testosteron takvi- beyan eden Fransa vatanda- da kimliğinde “nötr cinsiyet 
erkek olarak tanımlamadığı- yesi verdiğini ve yine kendisi- şı, kimliğindeki cinsiyet bölü- bulunan ilk birey olarak” 
nı ifade ederek ne fiziksel n i  k a dın olarak hissetmediği münde “erkek” ibaresinin Fransa tarihine geçti.
olarak kaslarının geliştiğini için mahkemeye başvurdu- nötr olarak değiştirilmesini 
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Fransa Tarihinde Bir İlk: 

H. Kardelen IŞIK

BM İnsan Hakları Yüksek Ko- nızca kişilerin biyolojik cin- doğuştan belirlendiği anla- olmaması da mücadele ko-
miserliği “Free&Equal” çalış- siyetlerine ilişkin olsa da tek mına da gelmiyor. nularından birkaçı. Bu ne-
ması sonuç bildirgesinde yer bir kategoriyi tanımlamıyor. İntersekslerin mücadelesiy- denle Fransa’da mahkeme-
alan tanıma göre interseks, Yine hem bedensel hem de se LGBT’ye eklenen “İ” den nin verdiği kararın “örnek” ni-
“genital organlar, kromozom ruhsal bir kimliği ifade ede- çok daha fazlasını içeriyor. Zi- teliğinde olduğunu atlama-
yapısı, gonadlar vb. açısın- bileceğini de unutmamak ge- ra, interseks bireylerin “be- mak gerek. Bu anlamda 
dan tipik dişi ve erkek özel- rek. İnterseks bireylere, “orta denleri üzerinde söz sahibi intersekslerin mücadelesi bir 
liklerini tam olarak göster- cinsiyet (middle sex)” ya da olma hakkı”, “normalleştiril- yandan kimlik mücadelesiy-
meyen cinsiyet karakteristi- üçüncü cinsiyet olarak yer ve- meleri” adına hiçe sayılıyor. ken diğer yandan da insan 
ğiyle doğan bireylerdir. İn- rilebiliyor. Bu nedenle, yay- Nitekim, yeni doğanlarla hakları mücadelesi olma     
terseks kelimesi doğuştan ge- gın kanının aksine interseks başlamak üzere, interseks bi- özelliği taşıyor. 
len ve çok çeşitli farklı be- bireyler toplumsal cinsiyet r ey le rin sağlıklı yaşam süre- Yine Ekim’de başlayan ve et-
densel varyasyonları tanım- ifadesi olarak androjen (cin- bilmeleri için zaruri olmayan kinlikleri 8 Kasım’a kadar de-
lamak için kullanılan ortak siyetlerarası) olmak zorunda cerrahi operasyonlara kendi vam eden İnterseks Farkın-
şemsiye bir terim ve tanımla- değil; kendisini feminen ve- rızaları dışında ve/veya “es- dalığı Günü’nü de atlama-
madır.” Yine BM verilerine gö- ya maskülen olarak ifade t et ik ”  kaygılarla maruz kal- mak gerek. 2003’ten beri 26 
re dünya nüfusunun yüzde edebildiği gibi her ikisini de maları sıklıkla görülüyor. Ko- Ekim’de Boston’da 26 Ekim 
1.9’unu interseks bireyler r ed de debilir ya da tam tersi- nu yalnızca burada da bitmi- 1996’dat gerçekleştirilen 
oluşturuyor; ancak bu veri sa- ni benimseyebilir. Bu durum- yor. İnterseks çocukların nü- dünya tarihindeki ilk inter-
dece kliniklere başvurmuş sa toplumsal cinsiyetini ka- fus kayıtları nedeniyle yaşa- seks protestosu anılıyor ve yi-
interseks bireyleri kapsadı- dın veya erkek olarak temsil nan sorunlar veya talep ha- ne aynı gün Dünya İnterseks 
ğından, gerçek rakamın çok edebilmesine veya ikisini de linde cinsiyet kimliği ya da Farkındalığı Günü olarak kut-
daha yüksek olduğu düşünü- reddedebilmesine de engel cinsiyet sınıflandırmalarının lanıyor.
lüyor. değil. Yine, interseks bir bi- basit idari süreçlerle düzel-
Kısaca, interseks olmak yal- rey olmak cinsel yöneliminin tilebilmesinin henüz yaygın 

İnterseks nedir veya ne değildir?

AB’ye üye ülkeler arasında, mesi de öngörülmüştü. Bü- seks bireyler için yasal koru- cukların Bedensel Bütünlü-
2013’te nüfus yasasıyla do- tün bu adımlar olumlu yönde ma da getiren yasa, cinsel ğünü Koruma Hakkı Raporu” 
ğum belgelerine üçüncü cin- olsa da, interseks bireylerin kimliklerin tanınmasıyla ilgili da bu konuda yasal güven-
siyet kutucuğunu koyan Al- özellikle çocukken zorlandık- düzenlemeler de içeriyor. Bu celeri pekiştirmeyi hedefli-
manya, bu konuda bir ilk ol- ları tıbbi müdahaleler veya anlamda Malta, AB üyesi ül- yor. 
ma özelliğini taşıyor. Alman- ayrımcı uygulamalar önle- keler içinde interseks birey- Yine de, Ekim’de Fransa’da 
ya, bu girişimiyle anne ve ba- nebilir mi sorusunun cevabı lerin haklarıyla ilgili en kap- verilen mahkeme kararı he-
baları her iki cinsiyetin de h a la   belirsiz. Yine yapılan bu samlı yasalara sahip olan ül- nüz “normal” karşılanmıyor. 
özelliklerini taşıyan bebekle- yasal değişiklik evlilik ve bir- ke olması açısından önemli. Zira, AB genelinde cinsiyet 
ri konusunda acele karar ver- likte yaşamayı düzenleyen AB’de konu genel olarak kimliği tanımlaması süreci ol-
mekten kurtarmayı amaçla- yasalar konusunda da henüz “ayrımcılık yasağı” kapsa- dukça karmaşık. Öyle ki, Kıb-
mıştı. Yine, yasalarda yapı- elle tutulur bir etki doğurma- mında ele alınıyor. Lezbiyen, rıs gibi konuyla ilgili düzen-
lan değişiklikle birlikte anne dı. Nitekim, Almanya’da ha- Gey, Biseksüel, Trans ve İn- lemesi bulunmayan ülkeler 
ve babalara bebeklerini la  a yn ı  cin siy etten çiftler ya- terseks (LGBTİ) Kişilerin Tüm olduğu gibi interseks bireyler 
üçüncü cins olarak kaydetme sal olarak “evlilik birliği” al- İnsan Haklarını Kullanabil- çoğunlukla yasal belgelere 
veya cinsiyetini belirlememe tında değil “birlikte yaşama melerinin Desteklenmesi ve sahip olabilmek için ya tıbbi 
imkanı da tanınmış oldu. Ay- akdi" altında düzenlemelere Korunmasına Dair Kılavuz’u müdahalelerle kadın veya er-
rıca değişiklik kapsamında tabii. 24 Haziran 2013’te yayım- kek olmaya zorlanıyor, ya zo-
Alman pasaportlarına da, M Öte yandan Malta, Nisan layan AB de böylelikle bir an- runlu kısırlaştırma işlemin-
ve F harfleriyle ifade edilen 2015’te kabul edilen bir ya- lamda interseks bireylerin den geçiyor ya da psikiyatrik 
erkek ve kadın kategorileri- sayla interseks çocuk ameli- haklarının da ihlal edildiğini olarak çeşitli değerlendirme-
nin yanısıra, intersex bireyle- yatlarını resmen yasaklayan kabul ediliyor. AB’de bir di- lere tâbi tutuluyor.
ri ifade eden X harfi eklen- ilk ülke oldu. Trans ve inter- ğer belge olan “AB’nin Ço-

AB ve üye ülkeler konunun neresinde?

Nötr Cinsiyet Kimliği
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Avrupa’nın Mahkemeler Tarihi

Avrupa’nın mahkeme tari- du. Sesin şiddetine göre kişi- kişi yakılarak öldürülür. hariç kıta Avrupa ülkeleri bu 
hinde bir yolculuğa çıkarsak nin suçunun ne kadar oldu- Engizisyonun kabul ettiği en sistemi benimsemiştir. Mo-
ilk olarak Engizisyon mahke- ğu ilan ediliyordu. Şayet kişi büyük ceza yakılarak öldür- dern dünyada da en yaygın 
meleri karşımıza çıkar. Engi- hiç bağırmadan can verdiy- mekti. kabul gören hukuk düzeni   
zisyon Mahkemeleri, Orta- se, ailesine mahkûmun iyi Mahkeme, bugünkü anlam- olan Kara/Kıta Avrupası Sis-
çağ Avrupası'nda Katolik Ki- bir Hıristiyan olduğu söyleni- da taraflar arasındaki hukukî temi’nde savcılık karşısında 
lisesi tarafından oluşturul- yordu. Arena yöntemi de anlaşmazlıkları (davaları) hu- savunmayı oluşturan taraf ve-
muştu. Kilisenin baskıcı dü- gelenekselleşmiş bir diğer iş- kukun üstünlüğüne uygun y a  vekil, iddialarını hakim ya 
şünce sistemine (skolastik dü- kence türüne vücut veriyor- olarak sivil ya da askerî, adlî da hakimlerden oluşan bir 
şünceye) karşı çıkan herkes, du. Kölelerin ve savaş esirle- veya idarî konularda adaleti heyet karşısında sunar. Siste-
bu mahkemelerde çok ağır rinin aç ve yırtıcı hayvanlara sağlamak üzere yetkilen- min başlıca özelliği kanunla-
şekillerde cezalandırılmıştı. verilmesi uygulaması uzun dirilmiş, toplum yapısına ve rın yazılı olması ve kanun 
Usul olarak “suçu mutlaka m  ü ddet devam etti. Hatta bu kültüre göre değişiklikler yapma yetkisinin (hukukun 
itiraf ettirme” anlayışına da- gelenek biçim değiştirmiş bir gösterebilen bir yargılama yaratıcısı) yasama meclisin-
yanan bu mahkemelerde şekilde İspanya'da hayvanla- formudur. Dünya’da iki tür de olmasıdır. Hukuk kuralı 
dinî bir yargılama sistemi ra karşı hala devam etmekte.  mahkeme modeli ağır basar. yargıçlarca yaratılmaz. Bu dü-
vardı ve Kilise’nin tehdit ola- Mahkûmun ağzına ateş koy- Bunlar  Ortak Hukuk (Co- zenin en önemli parçaları ka-
rak gördüğü tarikatlar orta- mak, mahkûmun dizlerine mmon Law) ve Kara Avrupası mu hukuku-özel hukuk ay-
dan kaldırıldı. demir çakıp bu demirlere el- hukuk düzeni sistemlerinde- rımı ve adli yargı-idari yargı 
Engizisyonun en büyük iş- lerini bilekten bağlamak, ki mahkemelerdir. Her iki sis- ayrılığıdır. Daha önce mah-
kence icadından birisi “Bö- mahkûmun kılıçla başını kes- temde de mahkemeler uyuş- kemeler tarafından verilmiş 
ğüren Boğa”ydı. Metalden mek ve başını bir tepsi içinde mazlıkların çözümünde mer- kararlara uyulmak zorunlu-
yapılmış bu boğanın karnın- engizisyon üyelerine sun- kezî durumdadır. Bu sistem- luğu yoktur. Yargıç haksızlığa 
daki kapağa suçlu canlı ola- mak, mahkûmu başı aşağı ler genellikle tüm vatandaş- uğrayan kişinin zararının pa-
rak konuyor ve ardından ka- gelecek şekilde çarmıha ların iddia veya karşı iddiala- rayla ölçülebilir bir karşılığı  
pak kapatılıyordu. Boğa ate- germek ve göğüs uçlarından rını mahkemeye sunabile- olarak tazminat ödenmesini 
şe tutulurken içinde kavrulan başlanarak derisini yüzmek ceklerini kabul eder. isteyebilir.
mahkûm bağırmaya başlı- diğer infazlardandır. Ayrıca Kara Avrupası Hukuk Siste- Ortak Hukuk Sistemi (Co-
yor, bu da boğanın böğürme toplu infaz gereğince ibret ol- mi, Fransa'daki yargı siste- mmon law), İngiltere'deki 
gibi ses çıkarmasını sağlıyor- ması için mini temel alır ve İngiltere yargı sistemini temel alır. 
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ABD, Kanada, Avustralya, yapılan bir başvuru konu- Skalka’nın cezalandırılması- yük bir kesimine aşılaması 
Güney Afrika, Hindistan ve sunda verdiği karar (Skalka nı ister. Skalka sekiz ay hapis gereken güvendir.  Adaletin 
eski İngiliz sömürgesi olan v. Polonya davası). cezasına mahkûm edilir. Mek- güvencesi olan ve hukukun 
pek çok ülkede uygulanır. İki Ağırlaştırılmış hırsızlık su- tupta eleştiri sınırlarını aştığı üstünlüğüyle yönetilen bir 
avukattan oluşan taraflar, çundan dolayı verilen mah- kabul edilmiştir ve karar devlette temel bir işlevi olan 
iddialarını bir hakimin yö- kûmiyet cezasını çekmekte k esinleşir. mahkemelerin çalışmaları, 
nettiği salonda bulunan ve o lan Polonyalı Ed ward Skalka, bir mahkemenin kim- kamunun güvenine sahip 
vatandaşlardan oluşan bir jü- Skalka, Katowice Bölge Mah- liği belirtilmeyen bir çalışanı- olmalarını gerektirir. İşte bu 
ri heyetine sunar. Jüri heyeti- kemesi Ceza İnfaz Bölü- na karşı eleştiri yöneltil- yüzden mahkemeler, temel-
nin bulunmadığı, ancak da- mü’ne bir mektup yazar, al- mesinin, AİHS'nin 10. mad- siz saldırılara karşı korun-
ha az önemde kabul edilen dığı cevaptan tatmin olma- desi kapsamında ifade öz- malıdır. Ama mahkemeler, di-
davalar da bu sistemde tek yınca da bu kez Bölge Mah- gürlüğünün kullanılması ol- ğer bütün kamu kurumları gi-
hakim tarafından görülebilir. kemesi Başkanı’na bir mek- duğunu ileri sürmüştür. Mah- bi, eleştiriden ve denetimden 
Anglosakson hukuku esas t up  da h a göndererek ilk mek- keme de temelde aynı muaf değildirler. Özgürlüğü 
itibariyle içtihadî (yazılı ol- tubunu yanıtlayan yargıçtan fikirdedir ve Sözleşme'nin kısıtlanan kişiler de, bu alan-
mayıp uygulamaya daya- şikâyetçi olur. Skalka, mek- 10. maddesinin ihlal edildiği da toplumun diğer bütün     
nan) niteliktedir yani mahke- tubunda yargıçlardan “so- sonucuna varır. üyeleriyle aynı haklardan 
melerin vermiş olduğu ka- rumsuz soytarılar”, “önemsiz Tartışma konusu ifadelerin yararlanırlar. Ancak eleştiri 
rarlar bağlayıcı niteliktedir sersem”, “küçük kişi”, “bir kullanıldığı bağlam konu- ve aşağılama arasında açık 
ve izleyen benzer somut a pt al”  ,  “ öy lesine sınırlı bir sunda mahkeme, “yargı or- bir ayrım yapılmalıdır.
olaylara uygulanır. Bu se- birey”, “seçkin sersem” biçi- ganının otoritesi” deyimin- ...olayda uygulanan cezanın 
bepten ötürü Anglosakson mindeki kaba ifadelerle söz den hukuki uyuşmazlıkların ağırlığı, suç fiilinin ağırlığını 
hukukuna “hâkimler tarafın- etmiştir. Ceza Kanunu’nun ve bir suç isnadıyla karşıla- aşmaktadır. Suçun ağırlığı, 
dan yapılmış hukuk” (judge- 237. maddesine göre, bir şan kimsenin suçluluğunun başvurucuya uygulanan ce-
made law) da deniyor. Bu sis- devlet organını görevini yap- veya masumiyetinin karara zayı haklı kılacak ölçüde de-
temde Kıta Avrupası siste- tığı sırada veya alenen aşa- bağlandığı yer olarak mah- ğildir. Ayrıca bu, başvuru-
minde olduğu gibi kamu ğılayan bir kimse, iki yıla ka- kemelerin işaret edilmesinin cunun kabul edilebilir eleştiri 
hukuku-özel hukuk ayrımı ya dar hapis veya para cezasıy- anlaşıldığını vurgular (...): sınırlarını aştığı ilk olaydır. Bu 
da adli yargı-idari yargı la cezalandırılmalıdır. Bölge “Yargı otoritesinin korunma- nedenle, daha az bir ceza 
ayrımı yoktur, yargı birliği savcısı, Bölge Mahkeme- sı bakımından tehlikede olan haklı görülebilecek olduğu 
geçerlidir. Tüm mahkemeler, si’nde görevli kimliğini be- şey, demokratik bir toplum- halde, ulusal mahkemeler    
değişik isimler taşısa da, aynı lirtmediği yargıçtan aşağıla- da mahkemelerin cezai yar- ifade özgürlüğünün "gerekli" 
üst mahkemelere, nihayette yıcı bir tarzda söz ettiği için, gılamalar söz konusu oldu- istisnasını oluşturan sınırın   
tek ve en yüksek mahkeme- bu maddeye dayanarak ğunda sanığa ve halkın bü- ötesine geçmişlerdir."
ye tabidir. Davalı veya davacı 
kim olursa olun görevli mah-
keme aynı mahkemedir. 
Kısacası bu Common-law sis-
teminde idare mahkemeleri 
ve bunların üst mahkemesi 
durumunda bir Danıştay yok-
tur. Duruşma jürisi, bütün 
delilleri inceler, tarafları din-
ler daha sonra kendi arasın-
da toplantıya çekilerek dos-
ya hakkındaki kararını verir. 
Yargıçsa sadece bütün bu sü-
reci yani duruşmayı yönetir. 
Kaç oyla zanlının suçlu bulu-
nup bulunmadığı, davanın    
içeriğine göre değişebilir. 
Bazı suçlarda çoğunluk oyu 
yeterken bazı suçlarda süper 
çoğunluk oyu bazen de oy bir-
liği gerekebilir. 
Kıta Avrupası hukuk siste-
minde eğitim alan, hatta ce-
za hukuku alanında ilerleme 
kaydeden roman ve öykü ya-
zarı Franz Kafka ‘’yasanın ne 
olduğunu asla öğreneme-
dim’’ demişti. Ortak hukuk 
sisteminin uygulayıcısı olma-
sa da sıkı takipçisi olan Har-
per Lee’nin, Bülbülü Öldür-
mek isimli eserinde jürilere 
ve yargıca eleştirel bakışı 
Tom Robinson karakteriyle 
karşımıza çıkmıştı. Robinson 
mahkemeye çıkmak isteme-
miş, temyiz edilse bile sonu-
cun değişmeyeceğinden ve 
jürilerin önyargısından emin 
bir tavır takınmıştı. Yasaların 
uygulandığı mahkemelere 
bakış açısı tarih boyunca da 
farklılık arzetse de bir de işin 
mahkemeye “gerekli saygıyı 
gösterme” ve “ifade özgür-
lüğü” boyutu var. Bu anlam-
da akla gelen belki de en il-
ginç örnekse, AİHM 3. 
Daire’nin 27 Mayıs 2003’te 
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Yunan siyaset adamı ve Yu- Tsipras hem de Peristera Ba- töründe inşaat mühendisi c un da  seçimlerin yenilenme-
nanistan Başbakanı Alexis ziana kendilerini ateist ola- olarak çalıştı. Bu sırada çeşit- si zorunluluğu doğdu.
Tsipras, 28 Temmuz 1974΄te rak tanıtmakta. Öte yandan, li projeler üstlendi ve Atina SYRIZA, 17 Haziran 2012΄de 

Tsipras Yunanistan siyasi ta- şehri ile ilgili çeşitli çalışma-Atina'da dünyaya geldi. El- yapılan seçimde oy oranını 
rihinde sivil yemin eden ilk lar yaptı. 1980'lerin sonla-deki genel bilgilere göre yüzde 27'ye yükselterek,       
başbakan da oldu. Yine aynı rında ise Yunanistan Komü-babası Paulos Tsipras müte- ikinci sıradaki yerini korudu. 
nedenle, yani yemin sırasın- nist Gençlik Partisi'ne (KNE) ahhit, annesi Aristi Tsipra ise 25 Ocak 2015’teki Yunanis-
da kutsal kitaba el basma- katıldı. Kavala kökenlidir. Alexis tan genel seçimlerindeyse 
mak için. Tsipras bu hareke- 10 Şubat 2008'de düzenle-Tsipras 1990'ların başında SYRIZA yüzde 36.29 oy ora-
tiyle birlikte Yunanistan’daki nen parti kongresinde Sinas-Ampelokipoi Lisesi öğrenci- nıyla seçimde en çok oyu     
alışılagelen siyasi geleneği pismos Partisi'nin genel baş-siyken, o dönemin Milli Eği- alan parti oldu. Böylece Tsip-
de böylece değiştirmiş oldu. kanlığına seçildi. 2009 yılın-tim Bakanı olan V. Konto- ras 26 Ocak 2015’te Yuna-
Tsipras, Atina Ulusal Teknik daysa Yunanistan Genel Se-giannopoulos'un meclise ge- nistan Başbakanı oldu. 20   
Üniversitesi inşaat mühen- çiminde Yunan Parlamento-tirmiş olduğu eğitim yasası ta- Ağustos 2015’tete ekonomik 
disliği bölümünde öğrenim su üyeliğine seçildi ve Radi-sarısına karşı bir tutum sergi- krizden dolayı erken seçim 
görerek 2000 yılında mezun kal Sol Koalisyon (SYRIZA) leyen öğrenciler okullarda yolunu açmak için istifa etti-
oldu. Üniversite öğrencisi ol- sekreteryası tarafından oy-gös teri düzenlemişlerdi. ğini açıkladı. 20 Eylül 2015’ 
duğu dönemde sol öğrenci birliğiyle meclis grup baş-Tsipras da bu öğrenci ayak- te erken seçimden sonra       
hareketinin saflarında yer al- kanlığı görevine getirildi.lanmasında aktif rol oynadı. ikinci defa Yunanistan Baş-
dı. Aynı zamanda İnşaat Mü- 6 Mayıs 2012’te yapılan se-O dönemde müstakbel eşi   bakanı oldu.
hendisliği Bölümü’nde öğ- çimde liderliğini yaptığı olan Peristera Baziana ile Tsipras, Yunanistan siyaset 
renci sendikası yönetim ku- SYRIZA koalisyonu 2009'da tanıştı ve lise döneminden    sahnesinde bir yeniliğe daha 
rulu üyesi ve üniversite sena- yüzde 4.60 olan oy oranını  itibaren birlikte oldular. Bazi- sahip. Resmi temaslarda bu-
tosu öğrenci temsilcisi olarak yüzde 16.77'ye yükselterek ana ile Alexis Tsipras yaptık- lunduğu sırada kravatsız gö-
görev yaptı. 1995'den 1997' Yunanistan’da ikinci parti ko-ları “ortak yaşam anlaşması” rüntüsü ilgi odağı olmakta. 
ye kadar Yunanistan Ulusal numuna geldi. Genel seçim-çerçevesinde birlikte yaşa- Tsipras, halktan biri olduğu 
Öğrenci Birliği Merkez Kon- den sonra hükümeti kurmak makta ve iki de çocukları var. mesajını vermek istediği için 
seyi’nde seçilmiş bir temsilci üzere görevlendirilen lider-Resmi kilise nikâhı olmadan kravat takmıyor.
olarak görev aldı. lerden biri kendisi oldu an-siyasi iktidara gelen ilk lider 
Tsipras lisansüstü eğitimini ta- cak AB yanlısı partilerin işbir-olması, Tsipras’ın dikkat çe-
mamladıktan sonra, yapı sek- liğini kabul etmemesi sonu-ken bir özelliği. Hem Alexis 
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İber yarımadasının ekono- rasında kent merkezindeki mak zorunda kalmış. ze çarpan eserler, “İspanyol 
mik, sosyal ve siyasal açıdan Müslümanların yerini Hristi- 19. yüzyıl başındaki Fransız Altın Çağı” olarak anılan ve 
baskın ülkesi konumunda y an la r almış. 1188’den iti- işgali, Goya’nın tablolarında İspanya Tacını elinde tutan 
olan İspanya’nın başkenti baren Kastilya Sarayı’ndaki tasvir ettiği kanlı sahnelerin ve sanatçıların hamisi olarak 
Madrid, Avrupa’nın da gü- Kraliyet Divanı’nda temsil M a dr id’de yaşanmasına yol bilinen Habsburg Monarşisi’ 
ney batısında yer almakta. edilmeye başlanan Madrid açmış. Madrid’in sahne ol- nin yükseliş ve düşüşlerine te-
Kent, Avrupa’nın yüzölçümü kenti, sonraki yüzyıllarda Di- duğu dehşet ve vahşet bu- kabül eden 16. ve 17. yüzyıl 
ve nüfus açısından en büyük van toplantılarına ev sahipli- nunla da kalmamış. Cumhu- yapıları. Bunlar arasında Pla-
en üçüncü başkenti konu- ği yapmış. İspanya’daki tüm riyetçilerin yoğun olarak bu- za Mayor yani Ana Meydan, 
munda. Yaklaşık yedi milyon krallıkların tek bir taç altında lunduğu kent, 1936-39 yılla- Madrid Kraliyet Sarayı ve 
insana ev sahipliği yapan birleşmesiyle de bu uygula- rı arasındaki İş Savaş’ta Fa- Santa Cruz yani Aziz Haç Sa-
kentin yayıldığı alansa 604 ma artarak devam etmiş. şist güçlerin yoğun taarruz- rayı en önemliler olarak sa-
kilometrekareyi aşıyor. Mad- İlerleyen yıllarda ayaklanma larına maruz kalmış ve tarih- yılabilir. Tarihi mekânların, 
rid ülkenin başkenti olmanın ve savaşlara sahne olan te ilk defa sivilleri hedef alan son otuz yılın yüzlerce metre-
yanı sıra ülkedeki on yedi k e n t,  1561’de Kral II. Philip’ hava bombardımanı Madrid’ lik gökdelenleriyle bir arada 
özerk bölgeden bir tanesi i n  S arayı Valladolid’den de gerçekleşmiş. 1960’larla olduğu kent, aynı zamanda 
olan Madrid Özerk Bölgesi’ Madrid’e taşımasıyla monar- birlikte ekonomik ve sosyal Miguel de Cervantes Saa-
nin de merkezi durumunda. şinin merkezi haline gelmiş. büyüme sürecine giren kent, vedra’nın heykeli başta ol-
Parlamento ve federal hükü- 15 ve 16. yüzyıllar kent için hem zenginleşmiş hem de m  ak üzere pek çok heykel ve 
met merkezinin de bulundu- kültür ve sanat açısından ol- önemli bir göçmen akınına anıtsal çeşmeleriyle açıkha-
ğu kent, son yıllarda halk nez- dukça önemli; Cervantes, uğramış. General Franco’ va müzesi konumunda. Bu sa-
dinde çok yıpranan İspanya Lope de Vega, Zurbaran ve nun ölümünden sonra de- nat ortamına kentin içinde 
monarşisinin de ev sahibi. Velasquez dönemin önemli mokrasiye geçiş süreciyle yer alan binlerce hektarlık ye-
Kentin öne çıkan bir diğer s a n atçı ve yazarlarından. 17. Madrid Kıta Avrupası’nın son şil alanı da katınca ortaya 
özelliği de Real Madrid ve At- yüzyılda farklı Avrupa Hane- otuz yılda parlayan başkent- dünyanın en yaşanılır kent-
letico de Madrid spor kulüp- danları arasındaki Veraset lerinden biri olmuş. lerinde birisi çıkıyor. Kentin   
lerine de evsahipliği yapma- Savaşları neticesinde Bour- Kentin yeni Belediye Başkanı içinde yer alan 1.4 kilomet-
sı. bon Hanedanı galip gelmiş. birkaç ay önce seçildi. Fran- rekarelik Buen Retiro Parkı, 
Rivayetler muhtelif olmakla Bu hanedana mensup bir ay- co döneminde hapse girmiş sakin tekne gezintilerine uy-
birlikte, kentin ismini 9. yüz- dın despot ve reformist ola- çıkmış bir insan hakları savu- gun bir gölü de içeren bol 
yılda Manzaneres nehri ke- rak nitelenebilecek Üçüncü nucusu olan Manuela Car- ağaçlı bir kent parkı. Parkın i-
narında kurulmuş olan ve Carlos Madrid’in bugün hala men, Podemos Partisi’nin ba- çinde 11 Mart 2004 Madrid 
sulak yer anlamına gelen gelmiş geçmiş en iyi Belediye şını çektiği bir vatandaş plat- Bombalı Saldırısı’nda hayatı-
Magerit kalesinden almış ol- Başkanı olarak anılmakta. Zi- formu olarak sol eğilimli bir- nı kaybeden 191 kişi için ya-
duğu düşünülmekte. Vizigot- ra ışıklandırma, kanalizas- kaç parti tarafından kurulan pılmış bir de anıt var. Kentin 
lar ve Vandallar başta olmak yon, mezarlıklar gibi önemli “Şimdi Madrid” partisine batısındaki Casa de Campo 
üzere birçok kavmin göç ve is- altyapı çalışmalarıyla kenti mensup. Parkı ve Madrid Kraliyet Bo-
tilasına uğradıktan ve en son dünya ölçeğinde bir başkent Barselona ve Sevilla gibi di- tanik Bahçesi de kentin diğer 
Arap işgalinden sonra ismi haline getiren kişi olarak bi- ğer İspanyol kentlerine kı- akciğerleri konumunda. 
Matrit’e evrilen kent, bugün liniyor. Kente Alcala Kapısı ve yasla genç bir kent olarak Madrid’in diğer olmazsa ol-
Madrid diye anılmakta. Bu- Kibele Çeşmesi’ni de hediye nitelenebilecek Madrid’de m a zları arasında mutlaka fut-
gün kentin armasında yer e d en  Üçüncü Carlos, din ö ne  ç ık an  mimari eserler da- bol ve boğa güreşi bulun-
alan ayı ise ortaçağda kente adamlarının giysilerinin kı- ha çok 16. yüzyıl sonrasına makla birlikte bugün Mad-
yakın ormanlarda yaşamış saltılması ve yüzlerini kapa- tarihleniyor. Birkaç istisna dı- rid’in kültür ve sanat hayatı-
ayılardan miras kalmış. tan şapkaların yasaklanması şında Ortaçağ ve Rönesans nın kalbi üç adet müzede at-
Kentin 11. yüzyılda Müslü- kararı üzerine çıkan din m im a ri  es er lerinin pek azı- makta: Prado, Reina Sofia ve 
manlardan geri alınması son- adamları isyanını da bastır- nın korunabildiği kentte gö- Thyssen-Bornemisza.

Madrid Ahmet M. SÖNMEZ
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